OptiClip
AneKkTporexHnyeckue
KnemMmbl

KnemMmbl BUHTOBBI e 653
KnemMmbi n PY>XUHHbIE 676
MuHN-KnNemMmbl 698
Knemmbl Push-In 704

KnemMmmbl BBO AOHble CUNoBble KBC 727




Knemmbl OptiClip obecneurBaloT HagexHoe n besonacHoe NoaknoYeHne 0gHOMNPOBO-
NOYHBIX U MHOFOMPOBOMOYHbIX NPOBOAHUKOB, CO3AaBas yCTOMYMBOE K BUbpaLuum raso-
HernpoHuLaeMoe coeguHeHue.

KnemMMmbl BUHTOBbIE
»

HomuHanbHoe ceveHue: ot 2,5 0o 120 Mm?
HoMuHanbHbIN ToK: 0T 24 [0 240 A
TemnepaTypa okpy>aloLlel cpeabl: oT -40 go +85 °C

KneMMmbl Npy>nHHbIe
14

MUWHN-KNemMmbl
»

HomuHaneHoe cevenue: 2,5; 4; 6; 10; 16 mm?
HoMuHanbHbIV TOK: 0T 24 00 76 A
TemnepaTypa okpy>atoLeii cpefbl: ot -40 fo +85 °C

HomuHanbHoe cevyenue: 2,5; 4 Mm?
HoMuHanbHbIN Tok: 32 A

TemnepaTypa okp. cpefpl: oT -40 oo +85 °C
DIN-pevika: 15 MM

HoMuHanbHoe ceverue: 2,5; 4; 6; 10 mm?
HomuHanbHbI TOK: 0T 24 o 57 A
TemnepaTypa okpy>katoleii cpepbl: oT -40 fo +85 °C

KnemMmbl BBOLHbIE CUOBbIE

>
- HoMuHanbHoe ceveHue: ot 6 0o 95 Mm?
,‘ ——I KonnyecTBo nopkio4aeMbix NPOBOAHUKOB: OT 2 10 6
N )
===
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OPTIMA

< KEAZ

OptiClip

/1 KnemMmmbl BUHTOBbIE

BuHTOBbIE Knemmbl OptiClip ncrnonbaytoTes Ans noakno4eHUs NPoBo-
[IHVKOB Pas/IM4yHOrO CEYEHUs! Y TUMa B HU3KOBOMBTHBIX KOMMIEKTHbIX
yCTpoiicTBax. YH/MBepCcanbHas CUCTEMa BUHTOBOrO COEANHEHWS CO3-
[laeT 3HaunTenbHoe ycunve, obecneunsaiollee HageXHbI KOHTaKT
NPOBOAHNKOM.

HomeHknaTypa BUHTOBbIX knemm OptiClip BknioyaeT B cebsi Bce MHOro-
o6pasue TUMOB U UCTIONHEHWIA, B TOM YUCTIE AOMOMHUTENbHBIX 8KCECCY-
apoB, NO3BONSIOLLMNX CO3aBaTb CaMble Pa3NMyHble BapuMaHTbl peLleHni
MNOAK/IOYEHNSA NPOBOAHUKOB B HKY.

» O6wiee pyKoBOACTBO MO BbIGOPY KIEMM BUHTOBbIX

Knemmbl ¢ Tpems
M YeTbIpbMS
KOHTaKTaMu

Knemmbl
pasmbikaiole

Knemmbl
DBYXbSIPYCHble

Knemmbl
ns3MepuTenbHble

Knemmbl
3aseMnsiowne

Knemmbl
NpoxofHbie

Knemmbl npepo-
XpaHUTenbHble

BHewHwuii Bua,

[unanazoH HOMUHaNbHbIX

o A 2,5-120 4-70 4 6 2,5 25-4 4
CeyeHuit, MM
[nanasoH HOMUHaNBLHbIX 24-240 _ o8 n 20 24-39 o8
ToKoB In, A
Auanaso HOMUHANBHEIX | 506 1500 - 800 1000 630 800 800
HanpseHun Un, B
O——0
c o I o 220KQ )!, O——0 _T_o
XEMbI O-eo—0 °
Eaadl o
npucoeanHeHue
[ns nposeeHns
PasnMNYHBIX CXeM
[LNS1 yCTaHOBKM npucoeanHeHue fo TeXHUYeCcKoro
npucoeanHeHne  npuce HeHU NPOBOAHMKOB AByXpspHoe npuco-
dasHbIx 3a3eMNSIOLLNX HATMRAPITECKIX BTOPUYHBIX Lieneit AByX TOHeK C eanHeHne dasHbIX ODONYXUBAHNA A
HagHaueHne nnaBkux Npefoxpa- KaX[i0i CTOPOHbI 6eICTpOro noncka
M HyneBbIX NPOBOAHMKOB . M3MepUTENbHBIX 1 HyneBbIX
HuTenen (rabaput }asHbIX 1 HyneBbIX M ycTpaHeHus
MNPOBOAHWKOB (PEN) TpaHcpopMaTopoB NPOBOAHWKOB

5x20 MM)

TOKa W [ipyrux uamepu-
TenbHbIX NPUGOPOB

NpoBOAHMKOB

HewcnpaaHoc‘reﬁ
BUenax ynpasneHus
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» MpeumyliecTsa cepun

654

OLMHKOBaHHbIE BUHTbI C pe3b60|7|, W3roToB/IEHHbIE
MeTOLO0M HaKaTblBaHWUA, obecneunsaioT 3awuTy ot
Kopposun n yBeJ'IVI'-IeHHbIl"‘I MOMEHT 3aTarmeBaHunsa (He
noseonsioT ocnabutb COeJJMHeHI/Ie).

BbiCOKOKa4eCTBeHHbIE NNacTuku (He ropsT, CTolkMe
K BO3AENCTBUAM TemrepaTyp oT - 60 go +130).

BuHTOBas kneTka (konopka) 0Co60oi KOHCTPYKLMM —
LONrocpoYHasi CTabunbHOCTb COEAUHEHNS
1 ra3oHenpPOHULLaEMOCTb.

KoMnakTHast KOHCTPYKLUS KNeMM — 9KOHOMWUS
mecTa B HKY.

anHLl,MI'I ﬂl/ld)Ta npu BAHTOBOM 3aTArMBaHnUU B KONop-
Ke — HafeXHasq 3alluTa OT papuanbHblX yCI/IJ'IVIl7l.

yHKLMOHaNbHas 30Ha KNeMM — BO3MOXHOCTb
6bICTPOro U yaobHOro NpUcoeanHeHNs/MoHTaxa
aKCeccyapoB U MapKUPOBKK.

LLInpokuit Habop AONONHUTENbHbIX aKCECCYapoB
1 MapKMPOBKU AN KNEMM.

MoKpbITVe 0/10BOM MefjHbIX CrinaBoB obecreynBaeT
BbICOKYIO 911EKTPONPOBOAVMOCTb COEANHEHUS,
npepoTBpallasi neperpes.



OPTIMA

< KEAZ

OptiClip KneMmMbl BAHTOBbIE NPOXOAHbIe

+ Knemmbl npoxofHble OptiClip o6napatoT TMNOBLIMY XapakTepucTUKaMu, KOTOpbIe MO3BOMSIOT MPUMEHSTb X BO MHOXEe-
CTBE CTaHAAPTHbIX M TUMOBbIX CXeM HU3KOBOJbTHBIX KOMMIEKTHBIX YCTPOWCTB MPOX0oAHble Ha cedeHns oT 0,2 o 120 Mm*.
+ InanasoH cevyeHunii NpucoeanHseMbIX NPOBOAHMKOB OT 0,2 Ao 120 MMm*,

+ BUHTOBbIE KNEMMbI A1 IPOBOAHUKOB CEYeHUEM OT 16 MM? MeloT U3oNUpYIoLLMeE CTeHKM ¢ 06enx CTOPOoH kopnyca, obe-
crneyunBas 3alUTy OT NPUKOCHOBEHWS K TOKOBEAYLUMM YacTaM.

- HapexHoe npucoeauHeHue kabenei u NPoBOAOB 3@ CHET TPEXTOYEYHOTO LIEHTPUPOBAaHUS MPOBOAHWUKA B NpuUaMaTuye-
CKOM OCHOBaHWN BTY/KW.

+ BoaMoXHO npucoeavHeHne kak BUHTOBbIX, Tak U rpebeHyaTbix nepemMblyek, ApYrux akceccyapos U MapKUPOBKU.

- MpoxofAHbIE U 3a3eMAsIOLLME KNEMMbI UMEIOT OAVNHAKOBYIO GpopMy/npodunb 1 rabapuTbi.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus

OptiClip CTS - 16 - I - 76A - (0,2-16) - cepbiii

@ © © ® ® @ © @

TunoucnonHeHve CTS — Knemma BuHTOBas

e HomuHanbHoe cevyeHne npoBoAHuKa 2.5: 4; B: 10; 16; 35; 50/70; 95/120

KNeMMHoMn Konogku

KRR T CEEER LT I — ans $pasHbIX MPOBOAHNKOB I-BU — ang HynesbIX NPOBOAHUKOB
Ha3HaYeHUs KNeMMbl A PoBOA LNS Hy) poBOA|

[nana3oH cevyeHuin npucoeauHsaeMbIX

2 0,2-2,5; 0,2-4; 0,5-6; 0,5-10; 0,2-16; 4-35; 10-70; 25-120
NPOBOAHNKOB, MM

i@

LiBeT kopnyca CepBblii, CUHUIA, XXENTbIiA, KPACHBIIA, 3€NeHbIN
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

BHeLlHWI BUg,

SneKTpmquKa;u cxema

CooTBeTcTBYeT CTaHaapTam FOCT IEC 60947-7-1-2016

Pazmepbl

WnpuHa, MM 5 6 8 10 12 16 20,5 27
OnuHa, MM 43 43 43 43 43 50,5 77 85
Beicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 46,2 46,2 478 478 478 59,2 71,1 83
BoicoTa (DIN-petika NS 35/15), MM 53,7 537 55,5 55,5 555 66,7 781 90,5
BbicoTa (DIN-petika NS 32), MM 51,1 51,1 52,8 52,8 52,8 64,3 - -
HoMWHanbHble napameTpbl

HomuHansHoe ceveHne, Mm* 2,5 4 6 10 16 35 70 90
MakcuMarnbHbIi TOK Harpysku, A 24 32 41 57 76 125 192 269
HoMuHanbHbIN Tok In, A 24 32 41 57 76 125 192 269
HomuHanbHoe HanpsxeHve Un, B 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

anICOeﬂVIHVITeHbeIe napameTpbl

CeuyeHue xecTKoro npoBoAHMKa

MUH.-MaKC., MM? 02-4,0 0,2-6,0 0,5-86,0 - - - - -
Sz:e*;”aig"gﬁm MPOBOAKNKE 02-25 02-40 05-60 05-100 02-160 40-350 100-700 95,0-1200
gz:e:”aig”%‘:r 0 nposoAHmka AWG 2012 22-10 20-8 16-6 20-4 12-1/0 8-2/0 2-2/0
CeyeHue rubkoro npoBoaHNKa
snK:ffp’:'a’:'c’xgj':’T’;i::“xx g:ic., 02-25 02-40 05-40 05-10,0 02-16,0 4,0-350 100-70,0 25,0-120,0
MM*
CeyeHue rubkoro npoBoaHNKa
: ﬁﬁgi’:;’:&':‘)ﬁﬁoﬁ;:l:fmm 02-25 02-40 05-40 05-10.0 02-16.0 4,0-350 100-70,0 25,0-120,0
Makc., MM*
[nnHa CHATUS n3onauumn, MM 8 8 9 11 12 15 22 24
OTBepTKa, NapameTpbl Winua, MM 0,5x3,0 0,6x3,5 0,8x4,0 0,8x4.,0 1,0x5,5 1,0x5,5 - -
MOMEHT 3aTAXKU, MUH.-MaKc., HM 04 05 08 12 12 25 3 6
Pesbba BUHTOB M2,5 M3 M4 M4 M5 M6 M6 M8
» ApPTUKYNbI
HaumeHosaHne | YnakoBka, WwrT. | ApTukyn
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-2,5-1-24A-(0,2-2,5)->enTblit 100 332718
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-3eneHbii 100 332719
Knemma npoxogHas OptiClip CTS-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-kpacHbii 100 332717
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepbii 100 289771
Knemma npoxogHas OptiClip CTS-2,5-I-BU-24A-(0,2-2,5)-cuHuit 100 289772
Knemma npoxopHas OptiClip CTS-4-I-32A-(0,2-4)-xenTbii 100 332742
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-4-I-32A-(0,2-4)-3eneHbii 100 332741
Knemma npoxogHas OptiClip CTS-4-I-32A-(0,2-4)-KpacHsblit 100 332743
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-4-I-32A-(0,2-4)-cepbiit 100 289773
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-4-I-BU-32A-(0,2-4)-cuHuit 100 289774
Knemma npoxogHas OptiClip CTS-6-I-41A-(0,5-6)-cepbiit 100 289775
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-6-I-BU-41A-(0,5-8)-cuHuit 100 289776
Knemma npoxopgHas OptiClip CTS-10-I-57A-(0,5-10)-cepbiit 100 289777
Knemma npoxopHas OptiClip CTS-10-1-BU-57A-(0,5-10)-cuHui 100 289778
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-16-1-76A-(0,2-16)-cepsblit 50 289779
Knemma npoxogHas OptiClip CTS-16-1-BU-76A-(0,2-16)-cuHuit 50 289780
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-35-1-125A-(4-35)-cepblit 50 289781
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-35-1-BU-125A-(4-35)-cuHuit 50 289782
Knemma npoxogHas OptiClip CTS-50/70-I-175A-(10-70)-cepbiit 20 289783
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-50/70-I-BU-175A-(10-70)-cuHuit 20 289784
Knemma npoxopaHas OptiClip CTS-95/120-1-240A-(25-120)-cepblit 10 289785
Knemma npoxopHas OptiClip CTS-95/120-1-BU-240A-(25-120)-cuHuit 10 289786
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» TexHUYecKue XxapakTepucTuKu

HanmeHosaHne

KonuyecTso spycos

KonuyecTBo Tovek noaknK4yeHns
MoTeHuuanbl

M20MSILMOHHbIN MaTepuan

Knacc BocnnameHnsemocTy cornacHo UL 84
PacyeTHOe UMMybCHOE HanpsikeHue, KB
CTeneHb 3arpsisHeHust

KaTeropus nepeHanpsikeHns

Tpynna usonsLMoHHoOro MaTepuana
TemnepaTypa okpyxatoLen cpefbl (Mpy akennyataumum), °C
Tvn NoaKnoYeHUs

LiseT kopnyca

» Akceccyapbl

BHewWwHW Bug, |

D !ﬂ ‘I- Mepembivka BUHTOBas OptiClip CA721/3
v

[’ ’ ’ [ Mepembiuka BuHTOBas OptiClip CA721/4
&

r:"‘l\
r‘—;.(ﬂ

[ins OptiClip CTS-2,5-1

ﬂ \r Mepembivka BUHTOBas OptiClip CA721/2
<

- s g Mepembivka BuHTOBas OptiClip CA721/10

MNepembliuka rpeberyatas OptiClip CA717/10
MapkwupoBka s knemm OptiClip MC5

] ; MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

. Kpbillka KoHLeBast ns kKnemMMmbl npoxoHoi OptiClip EP2,5/4UN-cepblit
= o
CTonop koHLeBoit OptiClip CA702

Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/2

[ins OptiClip CTS-4-I

OPTIMA

< KEAZ

3HauyeHve
1
2
1
Monnamnpg 6.6
Vo
8
3
III
I
o1 -60 po +130
BVHTOBbIE 3aXWMbI

JKenTblif, 3eneHbli, KpacHbIN, Cepblii, CUHNIt

| ApTUKYn

332734

332733

332732

289812

289819

332725

332722

289805

332727

332731
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BHewwHu Bug,

.

658

HanmeHosaHne

Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/3

MepeMbiyka BuHTOBas OptiClip CA722/4

Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/10

Mepembiyka rpebenyatas OptiClip CA713/10

Mapkupogka ans knemm OptiClip MC6

Mapkuposka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10

Kpbilka KoHLeBast s knemMmbl npoxoaHoi OptiClip EP2,5/4UN-cepaiit

Cronop koHueBoii OptiClip CA702

[ins OptiClip CTS-6-I

MepeMbiyka BuHTOBas OptiClip CA723/2

Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA723/10

MapkupoBka ans knemm OptiClip MC8

Mapkupogka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10

Cronop koHueBoit OptiClip CA702

MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip CA713/10

Kpbilka KoHLeBast 415t KneMMbl npoxoaHoi OptiClip EP6/10U-cepbiit

ApTukyn

332730

332729

289813

289820

332724

332721

289805

332727

332728

289814

332723

332720

332727

289820

289806



OPTIMA

< KEAZ

BHewwHWiA BUA, HaumeHoBaHue ApTUKYn

[ins OptiClip CTS-10-I

g Mepembivka BuHTOBas OptiClip CA724/10 *289810

6\\? » Mapkupoeka ans knemm OptiClip CA509/K10WHT 289731

)
CTonop koHueBoit OptiClip CA702 332727
% MNepembiuka rpeberyatas OptiClip CA718/10 289817

Kpbiluka KoHLeBasi Ans Knemmbl npoxoaHoi OptiClip EP6/10U-cepblit 289806

[ins OptiClip CTS-16-I

=
Cronop koHueBoit OptiClip CA702 332727

SN !
é\&\ A Mapkupoeka Ans knemm OptiClip CA509/K12WHT 289732

[ns OptiClip CTS-35-1

)
CTonop koHueBoit OptiClip CA702 332727

X %\?’\f
@\\ B MapkwupoBka ans knemm OptiClip CAS09/K18WP-6enbiit 289825
>0
Sag
| Bl 1 gg“ﬂe .
M=~ Mepemblyka BuHTOBas OptiClip CA771/10 289818
U W- Mepembiuka BUHTOBas OptiClip CA771/2 289816
C
[ns OptiClip CTS-50/70-I - OptiClip CTS-90/120-1
=
CTonop koHueBoit OptiClip CA702 332727
>
233D
6\\? ) A Mapkupoeka ans knemm OptiClip CA509/K16WP-6enblit 289825
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OptiClip KnemmMbl BUHTOBbIE
3asemnsalowme

+ Knemmbl 3azemnsiowme OptiClip o6nagatoT TMMNOBLIMI XapakTepUCTUKaMu, KOTopble
MOSBONSIOT MPUMEHSTb UX BO MHOXECTBE CTaHAapPTHbIX/TUMOBbIX CXEM HUSKOBOJBT-
HbIX KOMINIEKTHBIX YCTPONCTB.

+ 3a3eMnsoLLME BUHTOBbIE KNEMMbI MOTYT yCTaHaBnmBaTbes Ha DIN-peiiku Tvnos
NS35 1 NS35/15.

+ KneMMbl IMeIOT TUMOBYIO XENTO-3eNeHylo OKpacky.

+ 3asemnisioLLME KNEMMbI UMEIOT OAMHAKOBYIO GOPMY 1 rabapuTbl C NPOXOAHBLIMU
KNeMMaMu Mof, aHanornyHble CeYeHUsi MPOBOAHMUKOB.

»

2

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip CCT - 4 - PE - (0,2-4)
I T I I

@ 6 »w 6

Cepus OptiClip

CDLG — knemMbl 3a3eMnNSIOLLNE MHOTOSIPYCHbIE

) =)
o

oucrosnHeHne CCT — KneMMbl 3a3eMNISIOLLME BUHTOBbIE
BUHTOBbIE
HomuHanbHoe ceyeHne NPoBOAHNKa KEMMHOM
e . 4,6,10, 16, 35,50/70
Konopaku
[ononHuTenbHoe 0603Ha4YeHne HagHaYeHNs
e R— PE-I — ans 3a3eMnsioWmx NPOBOAHUKOB PE — nns 3a3eMnsiowmx NpOBOAHNKOB
nanasoH ceveHui npu VNHSAEMbIX
e (IR LIC DL U T TREE 02-4; 0,2-6; 0.2-10; 0,2-16; 2,5-35; 10-70
MPOBOAHUKOB, MM

OptiClip CDLG-4-2L-(QUATTRO)-PE-I-8-(0,2-4)-PEN
I T I

® ® @

Cepus OptiClip

CMCG — knemMMbl 3a3eMNaoWmMe MHOFOKOHTaKTHbIe CDLG — kneMMbl 3a3eMnsioLine ABYXbAPYCHbIE
BUHTOBbIE BUHTOBbIE

HomuHanbHoe cevyeHne npoBoAHuKa KNeMMHOMN 4
Konogkun

KonuyecTso sipycos 2L — 2 apyca

@® @ & E
®
®
@
®

WcnonHeHne nNo KoNM4YecTBy KOHTaKTOB:* TRIPLET — Tpu kOHTakTa QUATTRO — yeTbipe KoHTaKTa

[ononHutensHoe 0603Ha4YeHne HagHaYeHNs

KNeMMb! PE / PE-I — 05l 3a3eMNSIOLNX NPOBOAHUKOB S — ¢ nepeMmbI4KoM Mexay spycamu

@

[vana3oH ceyeHuin npucoeavHsaeMbIX

. 02-4
NpOBOAHUKOB, MM

LiseT kopnyca PEN / PE — >enTo-3eneHblit

i

*AN1S MHOFOKOHTAKTHbIX KNeMM
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OPTIMA

< KEAZ

» PykoBopcTBO No Bbibopy

OptiClip OptiClip
CCT-4- CCT-6-
PE-(0,2-4) | PE-(0,2-6)

x
BHewwHwWii Bua, |

SHEKTPVI"IECKBR cxema

OptiClip OptiClip OptiClip CDLG- OptiClip
CCT-35- CCT-50/70- | 4-2L-PE-I-S- |CMCG-4-QUATTRO-
PE-(2,5-35) | PE-(10-70) | (0,2-4)-PEN | PE-I1-(0,2-4)-PEN

OptiClip OptiClip
CGT-10-PE-(0,2-10) | CGT-16-PE-(0,2-16)

CooTBeTCTBYeT CTaHAapTam FOCT IEC 60947-7-2-2016

Pasmepbl

LnpwnHa, MM 6 10 10 12 16 20 6 6
[nuHa, MM 545 545 55 55 58 77 57 65
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/7,5), MM 47 48,2 48,5 485 63,2 711 59,5 537
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 54,4 55,8 56 56 70,5 781 67,2 60,9
Bbicota (DIN-petika NS 32), Mm - - - - 68 - -

HoMuHanbHble napamMeTpbl
HomuHanbHoe cevyeHune, Mm* 4 6 10 16 35 70 4 4
MpucoepuHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeueHune xecTKoro npoBoAHWKa MUH. -

A 0,2-6.0 0,2-6,0 0,2-100 0,2-16,0 2,6-35,0 10,0-70,0 0,2-6,0 0,2-86,0
Makc., MM
CeueHue xecnioro nposopa AWG 20_10 20-8 16-6 20-4 8-2 8-2 22-10 22-10
MWH.-MakcC., MM’
Gevienmte ruGioro nposoaryka 02-4,0 02-60 0,2-100 02-16,0 25-350  10,0-700 0.2-4,0 0.2-40
MWH.-Makc.,MM
CeueHue rubkoro nposoaHuka AWG 29_10 0.8 16-86 20-4 8-92 8-2 22-10 22-10

MUH.-MaKc., MM*

CeyeHue rnbkoro NPoBofHIKa C

KabenbHbIM HakoHe4HNKoM, 6ea nnacT-  0,2-4,0 0,2-6,0 0,2-100 0,2-16,0 2,56-350 10,0-70,0 02-4,0 0,2-4,0
MaCCOBOA BTY/KW MUH.-MaKC., MM*

CeyeHue rubKoro NpoBogHNKa

¢ kabenbHbIM HaKOHEYHWKOM, C MNacT- 0,2-4,0 0,2-6,0 0,2-100 0,2-16,0 2,5-35,0 10,0-70,0 0,2-4,0 0,2-4,0
MacCOBOW BTY/IKOW MUH.-MakKC., MM*

[nuHa cHATUS n3onsauumn, MM 8 9 11 12 15 22 8 8
OTBepTKa, NnapameTpbl WMLa, MM 0,6x3,5 0,8x4,0 0,8x4.,0 1,0x5,5 1,0x5,5 1,0x5,5 0,6x3,5 0,6x3,5
MOMEHT 3aTSKKW, MUH.-MaKc., HM 0.8 0.8 16 1.6 2,8 3 0.8 0.8
Pesbba BUHTOB M3 M3,5 M4 M4 Me Me M3 M3

» ApTUKYNbI

HaumeHoBaHne | YnakoBka, Wwr. | ApTUKyn
Knemma sasemnsiowast OptiClip CGT-4-PE-(0,2-4) 50 289787
Knemma sazemnsiolas OptiClip CCT-6-PE-(0,2-6) 50 289788
Knemma sasemnsiowasi OptiClip CGT-10-PE-(0,2-10) 50 289789
Knemma sazemnsiolas OptiClip CCGT-16-PE-(0,2-16) 50 289790
Knemma sasemnsiowas OptiClip CGT-35-PE-(2,5-35) 20 289791
Knemma sasemnsiowast OptiClip CGT-50/70-PE-(10-70) 20 289792

*[OCTYNHO Ans 3akasa ¢ uions 2023 1.

» TexHNYECKUe XapakTepucTuKn

HanmeHosaHne | 3HaueHue
KonnyecTso spycos 1
KonuyecTso Touek NoaKoYeHns 2
MoTeHumans! 1
V130N15UMOHHLIN MaTepuan Monnamup 6.6
Knacc BocnnameHsemocTtu cornacHo UL 94 Vo
PacyeTHoe nMnynbcHoe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpsisHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsixeHus III
lpynna nsonsumoHHoro matepuana I
TeMnepaTypa okpyxatoLein cpefsl (Mpy akcnnyartaumum), °C oT -60 no +130
Tun noaknioYeHus BUHTOBbIE 3aXWMbI
LiseT kopnyca XKenTo-3eneHsilit
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» Akceccyapbl

BHeLuHWI BUA,
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i

v
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Cronop koHLeBoit OptiClip CA702

HanmeHoBaHue

[Lnsi OptiClip CCT-4-PE-(0,2-4)

Mapkupogka ans knemm OptiClip MC6

Mapkuposka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10

Cronop koHueBoit OptiClip CA702

[Lins OptiClip CCT-6-PE-(0,2-6)

Mapkuposka ans knemm OptiClip MC8

Mapkuposka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10

Cronop koHuesoit OptiClip CA702

[Ons OptiClip CGT-10-PE-(0,2-10)

Mapkupogka ans knemm OptiClip CA509/K10WHT

Cronop koHLeBoit OptiClip CA702

Dns OptiClip CGT-16-PE-(0,2-16)

Mapkuposka ans knemm OptiClip CA509/K12WHT

Ons OptiClip CGT-35-PE-(2,5-35) - OptiClip CGT-50/70-PE-(10-70)

Cronop koHLeBoii OptiClip CA702

Mapkuposka ans knemm OptiClip CA509/K16WP-6enblit

ApTukyn

332727

332724

332721

332727

332723

332720

332727

289731

332727

289732

332727

289825



OPTIMA

< KEAZ

OptiClip Knemmbl BUHTOBbIE ANs
npepoxpaHuTenen

+ KneMMbl ¢ NpeaoxpaHnTensiMm NpUMEHSIOTCS B SNEKTPUYECKMX Liensix, TPeByIoWwmnX 3aluuTbl OT neperpysku.
- KoMnakTHas KOHCTPYKLMs KnemMm ans npefoxpaHuTeneii OptiClip 8KoHOMUT MOHTaXHOe NPOCTPaHCTBO.

+ NlepxaTenb LMIMHAPUYECKOro NMPeoXPaHNTeNs CO LUTEKEPOM HafieXHO PUKCUPYIOTCS B KPANHUX MONOXEHNSX.
+ icnonHeHWs KnemMm co CBETOAMOAHBIM UHANKATOPOM CY>XWUT A1 CUrHaNU3aLuv neperopaHns NnaBkoro
npefoxpaH1Tens.

- Bce knemMMmbl Ansi npeoxpaHuTeneil MMeloT OfMHaKoBYIo GopMy.

« MPUMEHSIIOTCS B CETSX MOCTOSHHOIO U MEPEMEHHOro ToKa.

. KOHCprKLI,I/ISl KneMm obecneunBaeT npocToe pasBeTB/IeHNe NoTeHunana ¢ NoMoLLbo rpeGquaTblx nepemblivek.

» CTpyKkTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip CF-4-HESILA-250V-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiit
I I T I I I I I I

O @6 @ ® ® @ ©)

Cepus OptiClip

TunoucnonHeHne CF — knemMMmbl npepoxpaHnTebHble BUHTOBbIE

ii

9 HomuHanbHoe ceveHne NnpoBoaHnKa 4
KNEeMMHO KooK
HESILED — Knemma o
[ononHuTtensHoe o603Ha4YeHne HESI — Knemma ans ycTaHOBKM HESILA — ons npenoxpaHuTeneii
C MHAVMKATOPOM /151 yCTaHOBKM
Ha3HaYeHUs KNeMMbl npefoxpaHuTens C MHANKAaTOPOM
npefoxpaHuTens
6 HanpsikeHve nuTaHua CBETOBOro MHAMKaTopa 60; 250
@ Tun npepoxpaHuTens uunuHapuYeckas nnaskas sctaska 5x20
e [lmanasoH ceveHnit NPUCoeaNHAEMbIX 02-8
NPOBOAHNKOB, MM? !
@ LiBeT kopnyca cepblit
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

ptiClip CF-4-HESILED-60V. 0

ptiClip CF-4-HESILA-250V-
6,3A-(0,2-6)-cepbin (5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiii (5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbilii

BHeLuHWI B1g,

OnekTpuyeckas cxema O O

CooTBeTcTByeT CTaHaapTam [OCT IEC 60947-7-3-2016

Paamepbl

WnpuHa, MM 8 8 8
OnuHa, MM 57 57 57
Beicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 50,3 50,3 50,3
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 576 576 576
BbicoTa (DIN-petika NS 32), MM 56,5 56,5 56,5

HoMuHanbHble napamMeTpsbl
HomuHanbHoe ceveHne, Mm* 4 4 4

anCOSAMHMTeHbeIe napameTpbl

CeueHuie XeCcTKOro NpoBOHMKA MUH.-MakKC., MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeueHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-MaKe., MM* 22-10 22-10 22-10
CeyeHue rmbkoro NPoBOAHMKA MUH.-MaKC.,MM* 0,2-8,0 0,2-8,0 0,2-8,0
CeyeHue rnbkoro npoBogHnka AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 22-10 22-10
gz:zzszﬁrﬁ;:;z ;ﬂzﬁf}j:::a::f%nbubm HaKOHe4HWKoM, 6ea nnacT- 02-40 02-40 02-40
S::oe;23;:[(6;;:;:{32::&1M:3:: KaBenbHbIM HAKOHEYHUKOM, C NnacTMac- 0.2-40 0.2-40 0.2-40
LN1MHa CHATUSA nsonsaumm, MM 95 9,5 9,5
OTBepTKa, NapameTpb! LWAMLA, MM 0,6x3,5 0,6x3,5 0,6x3,5
MOMEHT 3aTHXKU, MUH.-MaKc., HM 05 05 05
Pesbba BUHTOB M3 M3 M3
» ApPTUKYnbI
HaumeHoBaHue | YnakoBka, Wwr. | ApTukyn
Knemma ans npepoxpanuteneit OptiClip CF-4-HESI-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiit 100 289796
Knemma nsi npegoxpanuTenei ¢ nHankatopom OptiClip CF-4-HESILA-250V-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiit 100 289798
Knemma ans npepoxpaxuTeneii ¢ uiavkatopom OptiClip CF-4-HESILED-B0V-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiit 100 289797
» TexHMYecKue XxapaKTepUCTUKN
HaumeHoBaHue | 3HauyeHne

KonnyecTso spycos 1

KonnyecTBo ToYeK NopK/oYeHNs 2

MoTeHyunansl 1

M30n9UMoHHbIN MaTepuan Nonnamup 6.6

Knacc BocnnameHsieMocTu cornacHo UL 94 VO

PacuyeTHoe UMnynbCcHoe HanpsxeHue, KB 8

CTeneHb 3arpasHeHus 3

KaTeropus nepeHanpsixeHus III

pynna usonsunoHHoro Matepuana I

TemnepaTypa okpy>caiolen cpeasl (Mpu akcnyaTauum), °C ot -60 o +130

Tun noaknioyeHus BUHTOBbIE 3aXKUMbI

LigeT kopnyca Cepbiit
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OPTIMA

< KEAZ

» Akceccyapbl

BHewwHwiA BUp, | HavmeHoBaHue | ApTUKYn

[ns OptiClip CF-4-HESI-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbii; OptiClip CF-4-HESILA-250V-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiit;
OptiClip CF-4-HESILED-60V-(5x20)-6,3A-(0,2-6)-cepbiii

Mapkuposka ans knemm OptiClip MCB (Ha Kopryc Knemmbl) 332724
Mapkuposka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 (Ha Kopryc KnemMmbl) 332721
CTonop koHueBoii OptiClip CA702 332727
Mapkupoeka ans knemm OptiClip MC8 (Ha aepxatens npefoxpaHuTens) 332723
Mapkuposka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 (Ha pep>atenb NpefoxXpaHuTens) 332720
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OptiClip KnemmMbl BUHTOBbIE
U3mMepuTernbHble

+ KneMmbl uameputensHble OptiClip nossonsioT caenaTtb NPOLECC UCTbITAHMIA BO BTOPUYHBIX LIEMSIX
TpaHc$OpPMaTOPOB TOKa MPOCTHIM W MOHSATHBIM.

+ Knemma c pasmblkaTenem 1 KOMMy TaLMOHHbIE NEPEMbIHKI MOTYT UCMOMb30BaThCS 1S MOBbIX CXEM
KOMMyTaLmu Lienem naMepuTenbHbIX TPaHCGOPMaTopoB ToKa.

+ B Hanuuum Wwnpokwmii Habop akceccyapos A1 USMePUTENbHbIX KIEMM.

+ Knemmbl uameputenbHbie OptiClip MMetoT oanHakoByio GopMy NSt BCEX TUMOUCTIONHEHUI B 3TOM
rabapute.

» CTpykTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus

OptiClip CDS - 6 - T-I - 41A - (0,2-6) - cepbiii
®» ® ® ® ® © B

o Cepus OptiClip
e TR ENTE CDS — KNeMMbl UBMepUTENbHBIE C NONBYHKOBBIM pas- CDS/FT — KNeMMbl UBMepUTENbHbIE MPOXOAHbIE
MbIKaTeneM BUHTOBbIE BUHTOBbIE

e HomMuHanbHoe ceveHne npoBoaHMKa 5
KNeMMHOW KONoaKun

[ononHutenbHoe o603HaveHne
" I — ans pasHbIX NPOBOAHUKOB I-T — KnemMma c pasmbikatenem
HazHa4YeHUsi KNeMMbl
6 HoMuHanbHbIi TOK, A 41
[lnanasoH ce4eHuii NpMcoeaNHAEMbIX 02-6
NPOBOAHUKOB, MM? ’
e LiBeT kopnyca cepblit
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OPTIMA

< KEAZ

» PykoBopcTBO No Bbibopy

OptiClip CDS-6-T-I-41A-

(0,2-6)-cepbiii

BHeLuHW Bug,

aﬂeKTpVI"IeCKaﬂ cxema

CooTBeTcTBYyeT CTaHAapTam FOCT IEC 60947-7-1-2016
Paamepsb!

LnpwuHa, MM 8 8
[OnvHa, MM 82 82
Bbicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 51 51
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 59,2 59,2
Beicota (DIN-peiika NS 32), Mm 56,7 56,7
HoMuHanbHble napamMeTpbl

HomuHanbHoe cevenune, MM* 6 6
MaKcUManbHbI TOK Harpysku, A 41 41
HomMuHanbHbIi Tok In, A 41 41
HomunHanbHoe HanpsixeHnne Un, B 800 800
MpucoepuHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHue XecTKOro NpoBOAHNKA MUH.-MaKC., MM* 0,2-6,0 0,2-6,0
CeyeHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Make., MM* 22-8 22-8
CeyeHue rubKoro NpoBoAHNKa MUH.-Makce.,MM* 0,2-8,0 0,2-8,0
CeyeHue rnbkoro nposogHnka AWG MUH.-MaKc., MM? 22-8 22-8
CeyeHue rmbKoro NPOBOAHMKa C KabernbHbIM HAaKOHEYHIKOM, 6es NnacTMacCoBOii BTYNKW MUH.-MakKc., MM? 0,2-6,0 0,2-6,0
CeyeHue rnbKoro NpoBoAHMKa C kabernbHbIM HaKOHEYHWMKOM, C MIaCTMacCoBON BTYNKOW MUH.-MakKC., MM? 0,2-6,0 0,2-86,0
[nuHa cHATUS n3onsauumn, MM 10 10
OTBepTka, NnapameTpbl WMLa, MM 0,8x4 0,8x4
MOMEHT 3aTSKKW, MUH.-MaKc., HM 0.8 08
Pesbba BUHTOB M3,5 M3,5

» ApTUKYnbI

HanmeHoBsaHne | Ynakogka, WT. | ApTUKYn
Knemma uamepuTensHas npoxogHas OptiClip CDS/FT-6-1-41A-(0,2-6)-cepbiit 50 289800
KneMMa namepuTenbHasi ¢ NonayHKoBbIM paaMbikaTenem OptiClip CDS-6-T-I-41A-(0,2-6)-cepbiit 50 289799

» TexHUYeCcKue XxapakTepucTuKn

HanmeHosaHne | 3SHaueHue
KonuyecTso sipycos 1
Konu4ecTso To4ek NoaKoYeHns 2
MoTeHumans! 1
V130N15IUMOHHBIN MaTepuan Monvnamnp 6.6
Knacc BocnnameHsemocTtu cornacHo UL 94 VO
PacyeTHoe MNynbcHoe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpsisHeHns 3
KaTteropus nepeHanpsxeHus III
lpynna n3onsumoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpyxatoLen cpefsl (npy akcnnyartauum), °C o1 -60 oo +130
Tun noaknioYeHns BuHTOBbIE 3aXUMbI
LieT kopnyca Cepblit
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» Akceccyapbl

BHewwHwiA Bupg, | HanmeHoBsaHne | ApTukyn

[ns OptiClip CDS/FT-6-I-41A-(0,2-6)-cepbiii; OptiClip CDS-6-T-I-41A-(0,2-6)-cepbii

MapkupoBka ans knemm OptiClip MC8 332723

o

SN )
@o o Dk Mapkupogka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332720

s
Cronop koHLeBoii OptiClip CA702 332727
Mepembitka koMMyTaumoHHas OptiClip SLS2-opaHxeBblii 289821
MepeMbiyka KoMMyTaLmoHHas OptiClip SLS3-opaHeBblit 289822
MepeMbiyka KoMMyTaLuoHHas OptiClip SLS4-opaHyxeBbiit 289823
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA723/2 332728
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA723/10 289814
-

PasbeM UsonmpoBaHHbIi TecToBbli OptiClip TPSLS 289824
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OPTIMA

< KEAZ

OptiClip Knemmbl npoxoaHbie ¢ TpemMs
N Y4eTbipbMS KOHTaKTaMu

+ Knemmbl OptiClip obnagatoT TUNOBLIMU XapakTePUCTUKaMK, KOTOPbIE NO3BONSIOT MPUMEHSITb UX BO MHOXe-
CTBE CTaHAAPTHBIX/TUMOBbIX CXEM HUBKOBOMLTHBIX KOMMIEKTHbIX YCTPOCTB.

- [1o ABYX TOYEK COEIMHEHMS C KaX/A0M CTOPOHbI 7151 NOAKMIOYEHNS HECKONbKUX MPOBOIHMKOB.

+ MoHTaXxHas WwupuHa: 6 Mm.

- BezonacHoe nopakioYeHne NPOBOAHNKOB Pa3NIMHHOO TUMa C PasHbIMU MONepeYHbIMU CeHEeHNaMM.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus

OptiClip CMC - 2,5 - QUATTRO - (0,2-4) - I-BU - cuHuii
[ [ [ [ [ [ [

® @ @ ® ® @

Cepus OptiClip

e TunoucnonHeHve CMC — KNneMMbl MHOrOKOHTaKTHbIE BUHTOBbIE

9 HomuHanbHoe ceveHne npoBoaHMKa o5
KNIeMMHOW KOnogKu, Mm? !
9 WcnonHeHne no KoNnNYecTBY KOHTakToB TRIPLET — Tpu KOHTaKTa QUATTRO — 4eTblpe koHTaKTa
[nanasoH ceveHnit NpUCcoeanHAEMbIX 092-4
NPOBOAHUKOB, MM? A
DononHutensHoe 0603Ha4eHNe HasHauYeHNs
I — ans hasHbIX NPOBOAHMKOB I-BU — knemma Hynesas
KNeMmbl
e LiseT kopnyca Gepblif, CUHNIA
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

OptiClipCMC-2,5- | OptiClipCMC-2,5- | OptiClipCMC-2,5- | OptiClip CMC-2,5-
TRIPLET-(0,2-4)-I- | TRIPLET-(0,2-4)-I- | QUATTRO-(0,2-4)-I- | QUATTRO-(0,2-4)-I-

BU-cuHuin cepbIii BU-cuHnin cepbiii

BHeLuHwit BUA,

GJ'ISKTPMHSCKGH cxema

CooTBeTCTBYET CTaHAapTam [FOCT IEC 60947-7-1-2016

Pasmepb!

LLnpuHa, MM 6 6 6 6
OnuHa, MM 46,5 46,5 65 65
BoicoTa (DIN-petika NS 35/7,5), MM 495 495 53.4 534
Beicota (DIN-peiika NS 35/15), Mm 56,5 56,5 605 60,5
BoicoTa (DIN-petika NS 32), MM 53.3 53.3 587 587
HoMuHanbHble napameTpsbl

HomuHanbHoe ceyeHne, MM* 2,5 25 25 25
MakcuMarnbHbiii TOK Harpysku, A 32 32 32 32
HoMuHanbHbIN Tok In, A 32 32 32 32
HomuHanbHoe HanpsxxeHne Un, B 630 630 630 630
MpucoepnHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHue XecTKOro NpoBoAHUKA MUH.-MaKe., MM* 0,2-8,0 0,2-8,0 0,2-8,0 0,2-8,0
Ceuenne xecTkoro nposoga AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 22-10 22-10 22-10
CeyeHne rmbkoro NpoBoAHNKa MUH.-MaKC.,MM? 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro npoBogHuka AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 22-10 22-10 22-10

CeueHue rubkoro npoBoAHVKa C KabenbHbIM HaKOHEYHUKOM, 6e3 NnacTMaccoBomn

BTY/IKM MUH.-MKC., MM 02-4,0 0,2-4,0 02-4,0 02-4,0
gcf;ne:;l?;p::s_'f;?Kg?‘::;U‘HMKa ¢ KabenbHbLIM HaKOHEUHIKOM, C NNacTMaccoBoi 0.2-40 02-40 02-40 02-40
[OnuHa CHATUSA U30NSUUK, MM 9 9 9 9
OTBepTKa, napamMeTpbl Winua, MM 0,6x3,5 0,6x3,5 0,6x3,5 0,6x3,5
MOMEHT 3aTHXKU, MUH.-MaKc., HM 05 05 05 05
Pesbba BUHTOB M3 M3 M3 M3
» ApPTUKYNbI

HanmeHoBaHue | YnakoBka, Wr. | ApTUKyn
Knemma ¢ Tpems koHTakTamn OptiClip CMC-2,5-TRIPLET-(0,2-4)-I-BU-cuHuit 100 289830
Knemma ¢ Tpems KoHTakTamu OptiClip CMC-2,5-TRIPLET-(0,2-4)-I-cepbiit 100 289829
Knemma ¢ 4eTbipbMsi KoHTakTamu OptiClip CMC-2,5-QUATTRO-(0,2-4)-I-BU-cuHuit 50 289794
Knemma ¢ yeTblpbMsi koHTakTamm OptiClip CMC-2,5-QUATTRO-(0,2-4)-I-cepbiit 50 289793
P TexHUYeckmne xapakTepucTuku
HanmeHoBaHue | 3HaueHue

KonnyecTso spycos 1

KonvnyecTBO TO4EK NOAKMIOYEHUS 2

MoTeHuwnans 1

M30nsLUMOHHBIN MaTepuan MNonnamnp 6.6

Knacc BocrnnameHsemocTy cornacHo UL 94 Vo

PacyeTHoe nMnynbcHoe HanpskeHue, KB 8

CTeneHb 3arpssHeHns 3

KaTeropus nepeHanpsxeHus III

pynna usonsLMoHHOro MaTepuana I

TemnepaTypa okpy>xaiolLer cpeas! (Npu akcnyatauum), °C o1 -60 no +130

Tun noaknioHeHns BUHTOBbIE 3aXKNMbI

LiBeT kopnyca CwuHUiA, cepblit
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OPTIMA

< KEAZ

» Akceccyapbl

BHewHwiA BUp, | HaumeHoBaHue | ApTUKYn

[Lns OptiClip CMC-2,5-TRIPLET-(0,2-4)-I-BU-cuhuii; OptiClip CMC-2,5-TRIPLET-(0,2-4)-I-cepbiit

KpbllLka KoHLeBas Ans knemMmbl npoxoaHoi OptiClip EPCMC1-2-TRIPLET-cepbiit 289831
CTonop koHLeBoit OptiClip CA702 332727
MapkupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
MNepembluka BuHTOBasi OptiClip CA722/10 289813
Mepembiuka BuHTOBast OptiClip CA722/2 332731
MNepembliuka BuHTOBas OptiClip CA722/3 332730
MNepembliuka BuHTOBas OptiClip CA722/4 332729
MNepembliuka rpeberyatas OptiClip CA713/10 289820

OptiClip CMC-2,5-QUATTRO-(0,2-4)-I-BU-cuuit; OptiClip CMC-2,5-QUATTRO-(0,2-4)-I-cepbiit

KpbillKa KoHLeBas Ans KnemMMmsl npoxofaHoit OptiClip EPCMC2-2-QUATTRO-cepbiit 289807
CTonop koHLeBoii OptiClip CA702 332727
MapkupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkuposka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
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BHewHwi Bup, HanmeHosaHne ApTukyn

Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/10 289813
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/2 332731
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/3 332730
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/4 332729
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip CA713/10 289820
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i

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OPTIMA

< KEAZ

OptiClip Knemmbl npoxoaHbie ABYXbAPYCHbIe

« Mo aBe TOUKMN CoeMHEHUS C KaX0W CTOPOHbI NS NOAKIIOYEHNS HECKONIbKMX NPOBOAHWKOB.

- MpumeHsieTcs Ans obecneyeHns BbICOKON NNOTHOCTU NPUCOEANHEHUS MPOBOJHUKOB.

+ MoHTaXHas W1puHa: 5 1 6 Mm.

- BesonacHoe noakio4eHne NPOBOAHUKOB Pa3/IMYHOO TUMa C Pa3HbIMU NONePEeYHbIMU CeHeHUAMN.

« [laxke Npu NoaKMYEHUN NPOBOAHNKOB KO BCEM TOuYKaM, Nepenap, ypoBHeii obecneynsaeT 6ecnpensTCTBEHHbIN AOCTYN
K CO@AUHEHNSIM HUKHErO YPOBHS.

OptiClip CDL -4 - 2L -1 - cepbin

Cepus

TunoucnonHeHne

OXC,
o

HoMuHanbHoe ceYeHne NPOBOAHUKA
KNEMMHOIA KONoaKu, MM*

(@)

KonuyecTso sipycos

i

[ononHutensHoe 0603Ha4eHne HagHaYeHns
KnemMmbl

@

LiseT kopnyca

i

@

® @ 66 ©

OptiClip

ODL/CDL — K/ieMMbl MHOTOSIpyCHble BUHTOBbIE
25:4
2L — 2 apyca
I — nans pasHbIX NPOBOJHNKOB I-BU — ans HynesbIX NPOBOAHWNKOB

Cepblii, CUHMIA
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

OptiClip OptiClip ODL-: OptiClip CDL-4-2L-

ODL-2,5-2L-I-cepbiii 2L-I-BU-cuHwii CDL-4-2L-I-cepbiii I-BU-cuHuiA

BHelLHWI BUg,

OnekTpuyeckas cxema CO+OC

CooTBeTCTBYET CTaHAapTam [OCT IEC 60947-7-1-2016

Pasmepb!

LLnpuHa, MM 5 5 6 6
OnuHa, MM 62 62 57 57
BoicoTa (DIN-petika NS 35/7,5), MM 61 61 59,5 59,5
Beicota (DIN-petika NS 35/15), Mm 68,5 68,5 67,2 67,2
Beicota (DIN-pevika NS 32), MM - - 64,5 64,5
HoMuHanbHble napameTpsbl

HomuHanbHoe ceveHvie, Mm* 25 25 4 4
MakcuManbHbii TOK Harpysku, A 24 24 32 32
HoMuHanbHbIN Tok In, A 24 24 32 32
HomuHanbHoe Hanpsxxenne Un, B 800 800 800 800
MpucoepnHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHne XecTKoro NpoBoAHNKA MUH.-MaKe., MM* 0,2-2,5 0,2-2,5 0,2-6,0 0,2-86,0
Ceuenne xecTkoro nposoga AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12 22-10 22-10
CeyeHne rnbkoro NpoBoAHNKa MUH.-MaKC.,MM? 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro npoBogHuka AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12 22-10 22-10
Sz:ir;maigf?:s:o MPOBOAHMKA C KabenbHbIM HaKOHEYHUKOM, 6es NacTMaccoBoW BTYNKM 02-25 02-25 02-40 0.2-40
gz:ip;maigT%(::o NpoBOAHMKa C KaBenbHbIM HaKOHEYHUKOM, C MacTMaCcCOoBOIi BTYNKOM 02-25 02-25 02-40 02-40
[nnHa CHATUS n3onsauumn, Mm 8 8 9 9
OTBepTKa, NnapaMeTpbl Winua, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,6x3,5 0,6x3,5
MoMeHT 3aTaXKn, MUH.-Makc., HM 04 04 05 0,5
Pesb6a BUHTOB M3 M3 M3 M3
» ApTUKYNbI

HanmeHoBsaHune | YnakoBka, Wwrt. | ApTukyn
Knemmbl aByxsipycHele OptiClip ODL-2,6-2L-I-BU-cuHwit 50 289802
Knemmbl AByxsipycHble OptiClip ODL-2,56-2L-I-cepbiit 50 289801
Knemmbl fByxsipycHble OptiClip CDL-4-2L-I-BU-cuHuit 100 289804
Knemmbl AByxsipycHble OptiClip CDL-4-2L-I-cepbiit 100 289803
P TexHUYeckmne xapakTepucTuku
HaumeHoBaHue | 3HauyeHue

KonunyecTso sipycoB 2

Konu4yecTBo To4EK NOAKMOYEeHNS 34

MoTeHuwmans! 2

M30NSLUMOHHBIN MaTepuan Monvamunp, 6.6

Knacc BocnnameHsieMocTu cornacHo UL 94 VO

PacyeTHoe nMNynbcHoe HanpsxeHue, KB 8

CTeneHb 3arpsasHeHns 3

KaTteropus nepeHanpsixeHus III

pynna usonsuMoHHoro MaTepuana I

TemnepaTypa okpy>xaioluen cpefsl (Npuy akcnnyatauum), °C o1 -60 go +130

Tun noaknoYeHns BuHTOBbIE 3aXKUMbI

LigeT Kopnyca CuHwiA, cepblit
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» Akceccyapbl

BHewHu Bua,

HaumeHoBaHne

Ons OptiClip ODL-2,5-2L-I-cepbiit; OptiClip ODL-2,5-2L-I-BU-cuHuit

Kpbllka koHLeBas ans knemmbl npoxoaHoi OptiClip EPODL2,5-cepblii

CTonop koHLeBoit OptiClip CA702

MapkwpoBka ans knemm OptiClip MC5

Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX10/2
MNepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,6/10
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2
MNepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3
MNepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4
Mepembivka rpeberyaras OptiClip IX2,5/5

[Ans OptiClip CDL-4-2L-I-cepblii; OptiClip CDL-4-2L-I-BU-cuHuit

Kpbilwka koHuesas OptiClip EPCDL4UN

CTonop koHLeBoit OptiClip CA702

MapkwpoBka ans knemm OptiClip MC6

MapkupoBka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10

Mepembliyka BuHTOBas OptiClip CA722/10

Mepembivka BUHTOBas OptiClip CA722/2

MNepembiyka BuHTOBas OptiClip CA722/3

Mepembiuka BuHTOBas OptiClip CA722/4

Mepemsiuka rpeberyatas OptiClip CA713/10

OPTIMA

ApTukyn

289809

332727

332725

332722

289745
289737
289733
289734
289735
289736

332736

332727

332724

332721

289813

332731

332730

332729

289820

< KEAZ
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OptiClip

71 KnemMmbl Npy>X1HHbIE

BHeLwHWI BUg,

[nanasoH HOMUHaMbHBIX
ceyeHunit, MM*

[nanasoH HOMUHamMbHbIX
TokoB In, A

[nanasoH HOMUHaMbHBIX
HanpseHwii Un, B

CxeMbl

HagHaueHve

676

Knemmbl

npoxoAHbie

2,5-16

24-76

800-1000

npucoeamHeHue
basHbIX 1 HyneBbIX
NPOBOAHMKOB

Knemmbl
3asemnsiowme

4-10

npucoeauHeHue
3a3eMNAOLLUX
nposogHukos (PEN)

Knemmbl

npepoxpaHnuTenb-

Hble

ANA YCTaHOBKM
LMAMHAPUYECKNX
nnaekmx
npenoxpaHuTenei
(rabaput 5x20 MMm)

B npy>kuHHbIX Knemmax OptiClip ncnonbayetcs 6easuHTOBOM Crio-
€06 NofKMIoYeHUsi MPOBOMHMKA B KIEMMHOW KONOJIKE, He Tpebyio-
Wwmit o6enyskuBaHus. MoaxoanT Ans BCEX TUMOB NPOBOAHMKOB Ce-
YeHneM 10 16 MM2. [1aBHBIM MPEVMYLLLECTBOM MPYXXUHHBIX KNEMM
SIBNSIETCS 9KOHOMUSI BPDEMEHU MPY MOAKITIOHEHNN NPOBOHMKOB.

Knemmbi ¢ Tpemsi/
YeTbIpbMsl KOHTaKTaMn

2,5-4

24 - 32

1000

npucoeanHeH1e
10 ABYX TOYeK

C KaX/i0/ CTOPOHbI

basHbIX 1 HyneBbIX
NPOBOAHMKOB

Knemmbl
[BYXbSIpYCHblE

2,5

24

1000

nByXpsiaHoe
npucoeanHeHne
hasHbIX U HyNeBbIX
NPOBOJHMKOB

Knemmbl
pasmbikaiolme

24

1000

S g %

Ans NpoBeaeHust
TEXHUYECKOro
o6enyuBaHus unu
6bICTpPOro noucka
1 yCTpaHeHus
HeWcnpaBHOCTEI B LiensiX
ynpasneHus



OPTIMA

< KEAZ

OptiClip KneMmmbl npy>XnHHbIE NPOXOAHbIE

+ Knemmbl npoxopHble npy>uHHble OptiClip N03BoNSIOT NPUMEHSTL UX BO MHOXECTBE CXEM HU3KOBOMBTHBIX KOM-
NNeKTHbIX YCTPOMCTB Ha cederuns oT 0,2 10 16 Mm*.

+ YHUKanbHbIN Au3aitH Kopryca o6ecrneymBaeT Nerkoe npucoeauHeHne NpoBOHKOB.

- MocTosHHOE yecunne 3aXKnuMa NPoBOAHMKA.

- NpeanbHo NoaxoasT Ans NPUMeHEHUs B YCNOBUSIX BUBpaLIMii 1 yaapoB.

- KoMnakTHbIN An3aiiH Ans NpUMeHEeHNs B OrPaHMYEHHOM NPOCTPaHCTBE.

+ [InanasoH ceYeHwii NPUCOeaNHAEMbIX MPOBOAHMKOB OT 0,2 [0 16 MM,

- MprYMeHeHNe 0HOXUNBbHBIX N MHOTOXMIbHBIX MPOBOAHNKOB C HAKOHEYHUKaMW 1 6e3 HUX.

+ FpebeHyaTble NepeMblyku C BO3MOXHOCTBIO YAaNeH!s HeUCMOMb3YeMbIX KOHTAKTOB.

- [iBa psina KOHTaKTOB A1 YCTAHOBKM NepeMblHeK 115 CO3AaHNS PasNYHbIX CXeM COEMHEHMS.

- MecTa noj, MapKUPOBKY 1 KOHTaKTbI [/151 NEPEMbIYEK YHUBEPCAbHO CMOSULIMOHUPOBAHBI ANS Pasin4HbIX
MCTOJHEHUIA NPYXXUHHBIX KNeMM, obecreynsas BOSMOXHOCTb MapKUPOBKM U MOAKIOYEHNS KNEMM C PasHbIM
yHKLMOHaNOoM.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip CX -10 - I - 57A - (0,2-10) - cepbiit
| | T T | | |

o @ e &6 6 @

Cepus OptiClip

TunoucnonHeHue CX, CSC — KnemMma npyxuHHas

ii

HomuHanbHoe ceyeHne NPOBOAHNKA
e “ a [Pl 2,5;4;6;10;16
KNeMMHO KonopKu, MM
ﬂOI'IOHHVITenhHOe 0603Ha4YeHne HagHa4YeHus
I — ansi $pasHbIX NPOBOAHNKOB I-BU — ang HynesbIX NPOBOAHNKOB
KnemMmbl

[vana3oH ce4yeHuin npucoeanHsaeMbIxX

2 0,2-2,5;0,2-4; 0,2-6; 0,2-10; 1,5-16
NPOBOAHUKOB, MM

©)

LiseT kopnyca cepbiii, CuHNiA
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

OptiClip CX-2,5-I-
24A-(0,2-2,5)-cepbiit
/ OptiClip CX-:
BU-24A-(0,2-2,5)-
CUHWIA

OptiClip CSC-16-I-
76A-(1,5-16)-cepbilii /
OptiClip CSC-16-I-
BU-76A-(1,5-16)-

OptiClip CX-4-I- OptiClip CX-6-I- OptiClip CX-10-I-
32A-(0,2-4)-cepniit / | 41A-(0,2-6)-cepbiin/ | 57A-(0,2-10)-cepbiii /
OptiClip CX-4-1-BU- | OptiClip CX-6-I-BU- | OptiClip CX-10-I-BU-

32A-(0,2-4)-cuHuin 41A-(0,2-6)-cuHuii 57A-(0,2-10)-cuHuii

BHeluHWI BUg,

OnekTpuyeckas cxema

CooTBeTcTBYeT CTaHAapTam IOCT IEC 60947-7-1-2016

Pasmepbl

WwrpuHa, Mm 6 6 8 10 12
OnuHa, MM 50 54,8 62,1 717 82
Beicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 38 38 43 49,5 51,6
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 457 455 50,5 57 59

BoicoTa (DIN-petika NS 32), MM - - - - -

HoMuHanbHble napameTpbl

HomuHanbHoe ceveHve, MM* 25 4 6 10 16
MakcuMarbHbIi TOK Harpysku, A 24 32 41 57 76
HoMuHanbHbIi Tok In, A 24 32 41 57 76
HomuHanbsHoe Hanpsxexue Un, B 1000 1000 1000 1000 1000
MpucoeanHUTENbHbIE NapaMeTpbl
CeueHne XeCcTKOro NpoBOHNKa MUH.-MakKC., MM* 0,2-2,5 0,2-8,0 0,2-6,0 0,2-10,0 1,5-16,0
CeueHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 24-10 24-8 24-6 16-4
CeyeHue rmbkoro NPoBOAHMKA MUH.-MaKC.,MM* 0,2-2,5 0,2-4,0 0,2-8,0 0,2-10,0 1,5-16,0
CeyeHue rnbkoro npoBoaHnka AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 24-10 24-8 24-6 16-4
Ln1MHa CHATUSA 3onsaumMm, MM 10 10 14 18 20
OTBepTKa, NapameTpbl LWAMLA, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,8x4,0 0,8x4,0 1,0x5,5
» ApPTUKYNbI

HaumeHoBaHue | YnakoBka, Wwr. | ApTUKyn
Knemma npoxogHas OptiClip CX-2,5-I1-BU-24A-(0,2-2,5)-crHuit 100 289712
Knemma npoxopHas OptiClip CX-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepbiit 100 289711
Knemma npoxopaHas OptiClip CX-4-I-32A-(0,2-4)-cepblit 100 289713
Knemma npoxogHas OptiClip CX-4-I-BU-32A-(0,2-4)-cuHuii 100 289714
Knemma npoxopaHas OptiClip CX-6-I-41A-(0,2-6)-cepblit 100 289715
Knemma npoxopaHas OptiClip CX-6-I-BU-41A-(0,2-6)-cuHuit 100 289716
Knemma npoxogHas OptiClip CX-10-1-57A-(0,2-10)-cepbiit 50 289717
Knemma npoxopaHas OptiClip CX-10-I-BU-57A-(0,2-10)-cuHuit 50 289718
Knemma npoxopaHas OptiClip CSC-16-1-76A-(1,5-16)-cepsblit 50 289719
Knemma npoxopHas OptiClip CSC-16-1-BU-76A-(1,5-16)-cuHuit 50 289720

> TexHMYecKue xapakTepucTUKn

HanmeHoBaHue | 3HauyeHue
KonnyecTso spycos 1
KonuyecTBo To4ek NoaKIio4eHNns 2
MoTeHumans! 1
V13015LUMOHHbI MaTepuan MNonunamnp 6.6
Knacc BocnnameHsieMoctu cornacHo UL 94 VO
PacyeTHoe nMnynbcHoe HanpsxeHue, KB 8
CTeneHb 3arpssHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsixeHus III
pynna nsonsumoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpy>aioluen cpefs! (Npuy akcnyaTauum), °C o1 -60 go +130
Tun noaknioyeHus Mpy>WHHbIE 3aXNUMbI
LigeT Kopnyca CuHuit, Cepbilit
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» Akceccyapbl

BHewWwHu Bug

Ans OptiClip CX-2,5-I-BU-24A-(0,2-2,5)-cuHuit; OptiClip CX-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepblit

Kpbiluka KoHLieBas st KnemMMbl npoxofaHoi OptiClip EPCX2.5-cepbiit

CTonop koHLeBoii OptiClip CA702

Mapkwuposka ans knemm OptiClip MC5

Mapkupogka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/10
MNepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,6/2
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4

MNepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/5

KoHuesoi cTonop OptiClip CA103

LLyn TecToBbIi OptiClip TX2.5

[Dns OptiClip CX-4-I-32A-(0,2-4)-cepelit; OptiClip CX-4-I-BU-32A-(0,2-4)-cuHuit

Kpbiluka koHLieBas Ans knemMmbl npoxopaHon OptiClip EPCX4-cepbiit

Mapkupoeka ans knemm OptiClip MC6

Mapkuposka «1-10» OptiClip MCB/H/1-10

KoHueBoti cTonop OptiClip CA103

Mepembiyka rpebenyaTas OptiClip IX4/10
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/2
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX4/3

MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4

HaumeHoBaHue

OPTIMA

ApTukyn

289723

332727

332725

332722

289737
289733
289734
289735
289736

289722

331820

289724

332724

332721

*289722

289741
289738
*289739

*289740

< KEAZ
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BHewHwi Bup, HanmeHosaHne ApTukyn

[Ins OptiClip CX-6-I-41A-(0,2-6)-cepbiit; OptiClip CX-6-I-BU-41A-(0,2-6)-cuHuin

MapkvpoBka ans knemm OptiClip MC8 332723
MapkvpoBka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332720
Kpblluka koHLieBast Anst knemMmbl npoxofaHoi OptiClip EPCX6-cepeiit 289725
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX6/10 289744
Mepembiyka rpeberyatast OptiClip IX6/2 289742
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX6/3 289743
KoHueBoit cTonop OptiClip CA103 289722

s OptiClip CX-10-I-57A-(0,2-10)-cepbilii; OptiClip CX-10-I-BU-57A-(0,2-10)-cuHuii

MapkvpoBka ans knemm OptiClip CA509/K10WHT 289731
Kpbiluka koHLieBast Ans knemMmbl npoxofHoi OptiClip EPCX10-cepbiit 289726
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX10/2 289745
KoHueBoit cTonop OptiClip CA103 289722

s OptiClip CSC-16-I-76A-(1,5-16)-cepbiit; OptiClip CSC-16-I-BU-76A-(1,5-16)-cnHuii

Mapkupoeka ans knemm OptiClip CA509/K12WHT 289732
Kpbilka KoHLeBast 15 KneMMbl npoxofHoi OptiClip EPCSC16T-cepslit 289727
KoHueBoi cTornop OptiClip CA103 289722
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OPTIMA

< KEAZ

OptiClip Knemmbl npy>XnHHbIe 3a3emMnsiowime

- Knemmbl 3azemnsiowmne OptiClip o6nagatoT TMNOBBIMK XapakTepUCTUKaMU, KOTOPbIE NMO3BOMSIOT NPUMEHSTb UX
BO MHOXECTBE CTaHAaPTHbIX/TUMOBbIX CXEM HUSKOBOMBTHBIX KOMMIEKTHBIX YCTPOCTB.

+ Hannune MHOrosipyCHbIX KNeMM 1 UCTIONTHEHWIA Ha TPU 1 YeTbIPe TOYKM MOAKITIoYEHNS!.

- allenkvBaloLLMiics MexaHaM ycTaHoBku Ha DIN-peiiky U3 crnieumanbHoro cnnasa MeTansios, obecneynsatoLLmin
HUBKOE MepexofiHoe ANeKTPUYECcKoe CONPOTUBIEHNE U CTOMKOCTb K BUBPaLIMsM.

- MpMeHeHe CTaHAaPTHbIX FPebeHYaTbIX NepeMblteK AMs PY>XKUHHBIX KNeMM.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus

OptiClip CXDLG-2,5-2L-(TRIPLET)-PE-I-S-(0,2-2,5)-PEN

® © ® ®

OptiClip

CXDLG — kneMMbl 3a3eMnsioLMe MHOrOypPOBHeBbIe

CXG, CSCC — kneMMmbl 3a3eMnsioLme Npy>XnuHHbIe
NPYXWHHbIE

2,5;4;6;10;16

e HoMuHanbHoe ceveHne NpoBoAHMKa
KNEeMMHOW KONoAKWN, MM?*

Konu4yecTtso apycos* 2L — 2 apyca

WcnonHeHne no Konn4ecTBy KOHTaKToB™ TRIPLET — Tpu KOHTaKTa QUATTRO — yeTblpe KoHTaKTa

ii

6 [OononHutensbHoe 0603HaYeHNe HagHaYeHns

KIEMMb! PE/PE-I — 515 323eMNSIOLLMX MPOBOAHNKOB S — ¢ nepeMmbI4KOI Mexay SpycaMu

o DmnanasoH ceveHuii NPUCoeaNHAEMbIX 0.2-2.5: 0.2-4: 0.2-6; 0,5-10: 1.5-16

NPOBOAHMNKOB, MM*

i

LiseT kopnyca PEN/PE — enTo-3eneHbii
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

Op P p Opt (o]

p p
CXG-10-PE-(0,2-10) | CSCC-16

BHeLwwHui BuA,

SI'IEKTPM‘-IECKGH cxema

CooTBeTCTBYeT CTaHAapTamM [OCT IEC 60947-7-2-2016

Pasmepbl

WnpuHa, Mm 5 6 8 10 12 5
[OnvHa, MM 50 54.8 62,1 717 82 62,5
2:(:073 (DIN-petika NS 35/7,5), 38 38 43 495 516 38
Beicota (DIN-peiika NS 35/15), 457 455 505 57 59 455
MM

BoicoTa (DIN-petika NS 32), MM - - - - - -
HomuHanbHble napameTpbl

HomuHanbHoe ceyeHne, MM* 2,5 4 6 10 16 25
MpucoeanHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHune XecTKoro NpPoBOAHMKa

« 02-4,0 0.2-6,0 02-6,0 0,2-100 15-160 02-4,0
MWH.-Makc., MM
Ceuenite XecTKoro nposona 24-10 24-10 24-8 24-6 18-4 24-10
AWG MUH.-MaKc., MM
Cevierue ruGKoro nposopHuka 02-25 0.2-4,0 0,2-8,0 0,2-100 15-160 02-25
MWH.-Makc.,MM
Ceueriue ruGkoro MpoBoAHMKka 24-12 24-10 24-8 24-8 16-4 24-12
AWG MUH.-MaKCe., MM
CeueHue rubkoro npoBofHVKa C
KaBenaHLIM HaKoHeuHIKoM, Ges 02-25 0.2-4.0 02-6.0 02-100 15-16,0 02-25
nnacTMaccoBOU BTYNKU MUH.-
Makc., MM*
CeuyeHue rnbkoro npoBoaHuKa
€ KaGEMIbHEIM HAKOHEUHVKOM, © 02-25 02-40 02-60 02-100 15-16,0 02-25
nnacrmaccosoun BTyﬂKOVI MWH.-
Makc., MM*
[OnuHa CHATUA U30NALUUN, MM 10 10 14 18 20 10
OTBepTKa, NapamMeTpe! wnuua, 05x30 05x30 0,8x4,0 0,8x4.0 1,0x5,5 05%x3.0

MM
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OPTIMA

< KEAZ

OptiClip OptiClip OptiClip OptiClip CXG-2,5-

OptiClip CXDLG-
2,5-2L-PE-I-S-
(0.2-2,5)-PEN

OptiClip CXG-4-QUAT-

CXG-4-TRIPLET-PE-I- | CXG-B-TRIPLET-PE-I- | CXG-10-TRIPLET-PE-I- [ QUATTRO-PE-I-(0,2- TRO-PE-I-(0,2-4)-PEN

(0.2-4)-PEN (0,2-8)-PEN (0,5-10)-PEN 2,5)-PEN

BHeLwHuii BUA,

SHEKTPVI"IeCKBH cxema

CooTeetcTByeT
cTaHpapTam

OCT IEC 60947-7-1-2016, OCT IEC 60947-7-2-2016, FOCT IEC 60947-7-3-2016

Paamepsb!
LnpuHa, MM 6 8 10 5 6 5
LOnnHa, MM 70,5 822 97 74,7 705 727

BbicoTa (DIN-peiika NS

35/75), MM 38 43 49,3 38 38 49,5
Beicota (DIN-peiika NS
35/15), Mm

BbicoTa (DIN-peiika NS
32), MM

45,5 50,5 56.8 45,5 45,5 57

HomuHanbHble napameTpbl

HoMuHanbHoe ceyenue,
MM*

MpucoepuHUTeNbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHne XecTKoro npo-

R 0,2-6,0 0,2-6,0 0,2-10,0 02-4,0 0,2-6,0 0,2-4,0
BO[HMKA MUH.-MaKC., MM

CeueHue XecTKoro npo-
Bofa AWG MUH.-Makc., 24-10 24-8 24-6 24-10 24-10 24-10
MM*

CeueHue rubkoro nposo-

N 02-4,0 0,2-6,0 0,2-10,0 02-25 0,2-4,0 02-25
[HWKa MUH.-MaKC.,MM

CeyeHue rnbroro nposo-

nHvka AWG MUH.-MakKc., 24-10 24-8 24-6 24-12 24-10 24-12
MM*

CedyeHue rubkoro npo-

BOAHWKa C KabenbHbIM

HaKOHe4HUKoM, 6es 0,2-4,0 0,2-6,0 0,2-10,0 0,2-2,5 0,2-4,0 02-25
NnacTMaccoBOW BTYNKU

MUH.-MaKc., MM*

CeueHue rubkoro npo-

BOAHWKA C KabenbHbIM

HaKOHEYHUKOM, C 0,2-4,0 0,2-6,0 0,2-10,0 0,2-25 0,2-4,0 02-25
NnacTMaccoBOW BTYNKOI

MUH.-MaKc., MM*

[OnvHa cHaTus

VISORSLMM, MM 10 14 18 10 10 10
E;ii':';z"apmem"' 05x30 0.8x4.0 0.8x4.0 05x3.0 05x3.0 05x30
» ApTUKYnbI

HanmeHoBsaHne | YnakoBeka, Wwr. | ApTUKYn
Knemma sasemnsiowas OptiClip CXCG-2,5-PE-(0,2-2,5) 100 289759
Knemma sasemnsiowast OptiClip CXG-4-PE-(0,2-4) 100 289760
Knemma sazemnsiolas OptiClip CXG-6-PE-(0,2-6) 100 289761
Knemma sasemnsiowas OptiClip CXG-10-PE-(0,2-10) 50 289762
Knemma sasemnsiowast OptiClip CSCG-16-PE-(1,5-16) 50 289763
Knemma sasemnsiowas OptiClip CXCG-2,56-TRIPLET-PE-I-(0,2-2,5)-PEN 100 331828
Knemma sasemnsiowast OptiClip CXG-4-TRIPLET-PE-I-(0,2-4)-PEN 50 331829
Knemma sasemnsiowast OptiClip CXG-8-TRIPLET-PE-I-(0,2-8)-PEN 50 331832
Knemma sasemnsiowas OptiClip CXG-10-TRIPLET-PE-I-(0,5-10)-PEN 50 331833
Knemma sasemnsiowas OptiClip CXG-2,5-QUATTRO-PE-I-(0,2-2,5)-PEN 100 331830
Knemma sasemnsiouiast OptiClip CXG-4-QUATTRO-PE-I-(0,2-4)-PEN 50 331831
Knemma sasemnsiiolas OptiClip CXDLG-2,5-2L-PE-I-8-(0,2-2,5)-PEN 50 332739
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» TexHUYecKue xapakTepucTUKn

HaumeHoBaHune | BHaueHune
KonuyecTso sipycos 12
Konu4ecTBo TOYEK NOOKYEeHNS 2,34
MoTeHuunansl 1
M30n8UMOHHbIN MaTepuan Monunamupg 6.6
Knacc BocnnameHsemocTyn cornacHo UL 94 Vo
PacyeTHoe UMnynbCcHoe HanpsxeHue, KB 8
CTeneHb 3arpasHeHns 3
KaTeropws nepeHanpsixeHus III
pynna usonsiuMoHHoro Matepuana I
TemnepaTypa okpyxaioluer cpefsl (Mpy skennyatauum), °C o1 -60 go +130
Tvn noaknioyeHus MpY>XMUHHbIE 3aXKUMbI
LiseT kopnyca XKenTo-3eneHbilit

» Akceccyapbl

BHewHun Bug HaumeHoBaHue | ApTukyn

[LLns OptiClip CXG-2,6-PE-(0,2-2,5)

Kpbiluka KoHLeBast s kKneMmbl npoxofHoi OptiClip EPCX2.5-cepblit 289723
MapkwpoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
Mepembiyka rpeberyaras OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
Lyn TecToBbIN OptiClip TX2.5 331820
KoHueBoi ctonop OptiClip CA103 289722

[Lins OptiClip CXC-4-PE-(0,2-4)

KpblLLka KoHLeBast Anst knemMmbl npoxoaHoi OptiClip EPCX4-cepbiit 289724
KoHueBow cTonop OptiClip CA103 289722
MapkupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
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OPTIMA

< KEAZ

BHewHui Bup, HanmeHoBsaHne ApTUKYn

Mapkupogka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiyka rpebeHyatas OptiClip IX4/4 *289740

Ans OptiClip CXG-6-PE-(0,2-6)

Kpbllka koHLieBas Ans knemmbl npoxopHon OptiClip EPCX6-cepsiit 289725
Mapkupogka ans knemm OptiClip MC8 332723
Mapkupogka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332720
MNepembiyka rpebenyaras OptiClip IX6/10 289744
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX6/2 289742
MNepembiyka rpebenyatas OptiClip IX6/3 289743
KoHueBoii cTornop OptiClip CA103 *289722

s OptiClip CXG-10-PE-(0,2-10)

Kpbilka KoHLeBas s knemMmbl npoxoaHoi OptiClip EPCX10-cepeiit 289726
Mapkuposka ans knemm OptiClip CA509/K10WHT *289731
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX10/2 289745
KoHuegoii ctonop OptiClip CA103 *289722

[Linsi OptiClip CSCC-16-PE-(1,5-16)

Mapkwuposka ans knemm OptiClip CA509/K12WHT *289732

Kpbllwka KoHLeBasi Ans knemMmbl npoxopHoi OptiClip EPCSC16T-cepbiit 289727
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BHewHu Bug HanmeHoBaHue ApTukyn

KoHueBow cTonop OptiClip CA103 289722

[Lnsi OptiClip CXG-2,5-TRIPLET-PE-I-(0,2-2,5)-PEN

MapkwpoBka g knemm OptiClip MC5 332725
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
Kpbiluka KoHLeBast A4ns KnemMmbl npoxofaHoi OptiClip EPCX2,5/3-TRIPLET-cepbiit 289751
KoHueBoi cTonop OptiClip CA103 289722
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembliyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
Lyn TecToBbIN OptiClip TX2.5 331820

[Lns OptiClip CXC-2,5-QUATTRO-PE-I-(0,2-2,5)-PEN

Kpbiluka KoHLeBast s KneMMbl npoxofHoi OptiClip EPCX2,5/4-QUATTRO-cepbiit 289757
5
g o
\§\> > MapkwpoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
S >
>
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
KoHueBow cTonop OptiClip CA103 289722
Mepembivka rpebenyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembiyka rpeberyaras OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
MepeMbivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
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OPTIMA

< KEAZ

BHewHui Bup, HanmeHoBsaHne ApTUKYn

LLlyn TecToBeI OptiClip TX2.5 331820

[Lnsi OptiClip CXG-4-TRIPLET-PE-I-(0,2-4)-PEN

KpblLuka KoHLieBast Anst KneMmbl npoxofaHon OptiClip EPCX4/3-TRIPLET-cepbiit 289752
KoHuesoi ctonop OptiClip CA103 289722
Mapkupogka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkuposka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740

[Lins OptiClip CXCG-4-QUATTRO-PE-I-(0,2-4)-PEN

Kpbiluka koHueBas OptiClip EPCX4/4 331835
KoHueBoii cTonop OptiClip CA103 289722
Mapkupogka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX4/10 289741
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740

s OptiClip CXC-6-TRIPLET-PE-I-(0,2-6)-PEN

KpbiLuka koHLeBas OptiClip EPCX6/3 331836
5
g .
\\ > Mapkupogka ans knemm OptiClip MC8 332723
>
>
i
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BHewHwui Bup, HanmeHoBsaHue ApTUKyn

MapkupoBka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332720
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/10 289744
Mepembliyka rpeberyatas OptiClip IX6/2 289742
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/3 289743
KoHueBow cTonop OptiClip CA103 289722

[nsi OptiClip CXC-10-TRIPLET-PE-I-(0,5-10)-PEN

Kpbilwka koHueBast OptiClip EPCX10/3 331837
Mapkupoeka ans knemm OptiClip CA509/K10WHT 289731
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX10/2 289745
KoHuesoii ctonop OptiClip CA103 289722

[Lns OptiClip CXDLG-2,5-2L-PE-I-8-(0,2-2,5)-PEN

Kpblluka koHLieBast Anst knemmbl npoxopaHon OptiClip EPCXDL2,5-cepbiit 289766
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembliyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpeberyaras OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
KoHuegoi ctonop OptiClip CA103 289722
MapkwpoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
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OPTIMA

< KEAZ

OptiClip KnemMmbl Npy>XWHHbIE Ans
npepoxpaHnTeneu

- KoMnakTHas KOHCTPYKLMs KneMm anst npepoxpanuteneii OptiClip 8koHOMUT MOHTaXXHOe NPOCTPaHCTBO.

- [lep>kaTenb LMNMHAPUYECKOro NPEAoXPaHNTENs CO LUTEKEPOM HaAeXXHO PUKCUPYIOTCS B KPaHNX NOMOXEHUSIX.
+ KnemMmbl MMeloT 3aKpbiThiii AU3aliH kopryca, obecneynsas 3alWuTy OT NPUKOCHOBEHMS K TOKOBEYLLMM YacTsiM.

+ VicnonHeHus KNneMM Co CBETOAMOAHBLIM UHANKATOPOM CRYXWUT 11 CUrHANU3aLum neperopaHuns nnaBkoro
npepoxpaHuTens.

- Bce knemMmbl anst npefoxpaHnTeneil MeloT 0AMHaKoBYIo GopMy.

+ KoHeTpyKums KnemMm obecneymBaeT NpocToe PasBeTBIEHNE NOTEHLMaNa ¢ NOMOLLbIo rpebeHYaTbIx NepemMblyek.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus
OptiClip CXF-4-HESILA-240V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiit

v @8 ®© o ®

Cepus OptiClip

TunoucnonHexHne CXF — kneMMbl npefoxpaHnTebHble NPy>XUHHbIe

ii

9 HoMuHanbHoe ceveHne NpoBOAHMKa KIIEMMHO 4
KONMogKun, MmMm*
[OononHuTtenbHoe 0603Ha4YeHne HasHa4YeHns HESI — Knemma ans ycTaHOBKU HESILED — Knemma ¢ uHavkaTopom HESILA — pns npepoxpaHuTeneit
KNeMMbl npefoxpaHuTens [NS yCTaHOBKYW NpefoXpaHnTens C MHAVKaTOPOM
6 HanpsikeHve nuTaHna cBETOBOro nHaukaTopa, B 60,240
@ Tun npepoxpaHuTens uunuHapuyeckas nnaskas sctaska 5x20
o
@ [lmanasoH ceveHnit NPUCoeaNHSAEMbIX 4
NPOBOAHNKOB, MM?
@— LiBeT kopnyca cepblit
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

OptiClip CXF-4-HESI-(5x20) OptiClip CXF-4-HESILA-24

(0,2-4)-cepeiit (5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiii

BHewWwHui Bug,

OnekTpuyeckas cxema o O
CooTBeTcTByeT CTaHAapTamM FOCT IEC 60947-7-3-2016

Pasmepb!

WwnpuHa, Mm 6 6 6
OnvHa, MM 65,4 65,4 65,4
BoicoTa (DIN-petika NS 35/7,5), MM 69,1 69,1 69,1
BeicoTa (DIN-peitka NS 35/15), MM 76,6 76,6 76,6

BbicoTa (DIN-petika NS 32), MM - - -
HoMuHanbHble napameTpsl
HomMuHanbHoe cevyeHne, MmM* 4 4 4

an/ICOS,EI,VIHMTeﬂbeIE napameTpbl

CeuyeHue XecTKoro NpoBoAHMKa MUH.-Makc., MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
Ceuenue xecTkoro nposoga AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 22-10 22-10
CeyeHne rmbkoro NPoBOAHNKa MIUH.-MaKC., MM* 0,2-8,0 0,2-8,0 0,2-8,0
CeyeHue rubkoro npoBogHuka AWG MUH.-Makc., MM* 22-10 22-10 22-10
[OnuHa CHATUA U30NSUUK, MM 10 10 10
OTBepTKa, NapameTpsb! WanLa, MM 0,6x3,0 0,6x3.0 0,6x3,0

» ApPTUKYnbI

HaumeHosaHne | YnakoBka, Wwrt. | ApTUKyn
Knemma ans npepoxpanutenett OptiClip CXF-4-HESI-(5x20)10A-(0,2-4)-cepblit 50 289768
Knemma ansi npeaoxpanuTenei ¢ nHankatopom OptiClip CXF-4-HESILA-240V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiit 50 289770
Knemma ans npepoxpanuteneii ¢ uHavkatopom OptiClip CXF-4-HESILED-B0V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiit 50 289769

» TexHN4eckue xapakTepucTuKn

HaumeHoBaHue | 3HauyeHue
KonnyecTso spycos 1
Konn4ecTso Touek NoaknioyeHns 2
MoTeHuunans! 1
M30NSUMOHHBIN MaTepuan MNonnamnp 6.6
Knacc BocnnameHseMoctu cornacHo UL 94 VO
PacuyeTHoe UMnynbcHoe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpssHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsixeHus III
pynna nsonsumoHHoro matepuana I
TeMnepaTypa okpy>caioluen cpeasl (Mpuy akcnyaTauum), °C ot -60 o +130
Tun noaknioHeHns MPY>XWHHBIE 3aXWUMbl
LieT kopnyca Cepbilit
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OPTIMA

< KEAZ

» Akceccyapbl

BHewwHwiA BUp, | HavmeHoBaHue | ApTUKYn

s OptiClip CXF-4-HESI-(5x20)10A-(0,2-4)-cepbiii; OptiClip CXF-4-HESILA-240V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepblii;
OptiClip CXF-4-HESILED-60V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiii

MapkupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
KoHueBoit cTonop OptiClip CA103 289722
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740
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OptiClip Knemmbl npoxoaHbie Npy>XUHHbIE
C TPeMs U YeTbipbMA KOHTaKTamMu

+ [10 ABYX TO4eK COeAVNHEHMS C KaX A0V CTOPOHbI NS NMOAKIOHYEHNS HECKONTbKMUX NPOBOAHWKOB.
+ MoHTaXHas wupuHa 5, 6 Mm.
- besonacHoe noAkno4YeHne NPOBOAHNKOB PasNYHOMO TUMNa C Pa3HbIM NOMepPeYHbIM CeHEeHNeM.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus
OptiClip CX - 4 - QUATTRO - (0,2-4) - I - cepbiit

© ® ® o ®© © ©

Cepus OptiClip

ii

TunoucnonHeHne CX — KNeMMbl MHOTOKOHTaKTHbIE NPY>XUHHbIE

6 HomuHanbHoe ceveHne NPoBOAHUKA KIEMMHOM 054
Konogku, Mm* =
[nanasoH cevyeHnin NpUcoeanHsaeMbIX 09-4
NPOBOAHWNKOB, MM? ,
[ononHutenbHoe o603HaveHne HagHaYeHns
I — ans GpasHbIX NPOBOLHUKOB I-BU — ans HyneBbix NPOBOHNKOB
KNeMMbl
0 LiBeT koprnyca cepbilit
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» PykoBopcTBO No Bbibopy

OptiClip CX-

I-BU-cuHwiA

OptiClip CX-
2,5-TRIPLET- | 2,5-TRIPLET-
I-cepbiii

OptiClip CX-4-
TRIPLET-I-BU-

CUHWIA

OptiClip CX-

cepbIii

OptiClip CX-
4-TRIPLET-I- | 2,5-QUATTRO-
I-BU-cuHuiA

OptiClip CX-
2,5-QUATTRO-

OPTIMA

< KEAZ

OptiClip CX-4- | OptiClip CX-4-
QUATTRO-(0,2- | QUATTRO-(0,2-

I-cepbint 4)-I-BU-cuHui | 4)-I-cepbiii

BHewwHui BUA,

SHGKTPVI"IECKBH cxema

CUOTBETCTByeT CTaHpapTaMm

Paamepsb!

WnpwnHa, MM 5
[OnvHa, MM 62,5
Beicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 38
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 457

Bbicota (DIN-peiika NS 32), Mm -

HoMuHanbHbie napameTpbl

HomuHanbHoe ceveHune, MM* 25
MakcuManbHbIl Tok Harpysku, A 24
HoMuHanbHbIN Tok In, A 24
HomuHanbHoe HanpsixeHue Un, B 1000

Mp1coeanHNTENbHbIE NapaMeTpbl

CeueHune xecTKoro npoBoAHWKa MUH. -

2 02-2,5
MakKc., MM
CeyeHue xecTkoro nposoaa AWG 29_10
MWH.-Makc., MM*
CeueHue rnbkoro NpoBofHMKa

0 nposoa 02-25

MVH.-MaKC.,MM
CeyeHue rubkoro nposogHnka AWG 29_10
MUH.-MaKc., MM*
CeueHue rnbkoro NpoBofHMKa
C KabenbHbIM HaKOHEeYHUKOM, 6es 0,2-2,5
NnacTMaccoBOW BTYNKU MUH.-MaKC., MM?
CeyeHue rnbioro NPoBOAHMKaE C Ka-
6enbHbIM HAaKOHEYHWKOM, C MIacTMac- 02-25
COBOW BTYNKOW MUH.-MaKC., MM*
[nuHa cHATUS n3onsauumn, MM 10
OTBepTka, NapameTpbl WamLa, MM 0,5x3,0

» ApTUKYnbI

5 6
62,5 70,5
38 38
457 45,7

25 4
24 32
24 32
1000 1000
02-2,5 0,2-86,0
22-10 24-10
02-25 02-40
22-10 24-10
02-25 02-40
02-25 0,2-4,0
10 10
0,5x3,0 0,6x3,5
HaumeHosaHne

Knemma c Tpems koHTakTamu OptiClip CX-2,5-TRIPLET-I-BU-cuHuit

Knemma c Tpems koHTakTamu OptiClip CX-4-TRIPLET-I-BU-cuHwit

Knemma c Tpems koHTakTamu OptiClip CX-2,6-TRIPLET-I-cepbiit

Knemma c Tpems koHTakTamu OptiClip CX-4-TRIPLET-I-cepblit

Knemma ¢ YeTbipbMsi koHTakTamm OptiClip CX-2,56-QUATTRO-I-BU-cuHuit

KnemmMa ¢ 4eTbipbMsi koHTakTamu OptiClip CX-4-QUATTRO-(0,2-4)-I-BU-cuHuit

Knemma ¢ 4eTbipbMs KoHTakTamn OptiClip CX-2,56-QUATTRO-I-cepblit

Knemma ¢ 4eTblpbMs koHTakTamu OptiClip CX-4-QUATTRO-(0,2-4)-I-cepblit

» TexHUYecKue XxapakTepucTuKu

HanmeHosaHne

KonnyecTso sipycos

KonnyecTBo To4ek noaknoyeHns
MoTeHumans!

V130M5ILIMOHHBIN MaTepuan

Knacc BocnnameHsemocTtu cornacHo UL 94
PacyeTHoe nMnynbcHoe HanpsixeHue, kB
CTeneHb 3arpssHeHns

KaTeropus nepeHanpsixxeHus

Ipynna nsonsuMoHHoOro matepuana
TeMnepaTypa okpyxatoLen cpefsl (npy akennyartauum), °C
Tun nopknoYeHns

LiseT kopnyca

FOCT IEC 60947-7-1-2016

6 6
705 705
38 38
455 455
4 4
32 32
32 32
1000 1000
02-60 02-25
24-10 22-10
02-40 02-25
24-10 22-10
0,2-4,0 02-25
02-40 02-25
10 10
0,635 0,5x3,0

5 6 6
747 86,2 86,2
38 38 38
457 455 455

25 4 4
24 32 32
24 32 32
1000 1000 1000
02-25 02-4,0 02-4,0
22-10 24-8 24-8
02-25 02-4,0 02-4,0
22-10 24-10 24-10
02-25 02-4,0 02-4,0
02-25 02-4,0 02-4,0
10 10 10
0,5x3,0 0,6x3,5 0,6x3,5

| Ynakogka, Wwr. | ApTUKYn
100 289748
50 289750
100 289747
50 289749
100 289754
50 289756
100 289753
50 289755

3HaueHue
1
34
1
Monnamnpg 6.6
Vo
8
3
III
I
oT -60 po +130
Mpy>XWHHbIE 3aXUMbI

Cepblid, CUHMIA
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» Akceccyapbl

BHewH®iA Bupg, | HanmeHoBsaHne | ApTUkyn

[Lnsi OptiClip CX-2,5-TRIPLET-I-BU-cunmit; OptiClip CX-2,5-TRIPLET-I-cepbiit

\}/ o MapkwupoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
L

S

—

MapkwpoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
KoHueBow cTonop OptiClip CA103 289722
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,6/10 289737
MepeMbiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/2 289733
MNepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembliuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/5 289736
Lyn TecToBbIi OptiClip TX2.5 331820
Kpbiluka KoHLeBast fns KneMMbl npoxofHoi OptiClip EPCX4/3-TRIPLET-cepbiit 289752

[ns OptiClip CX-4-TRIPLET-I-BU-cuHuit; OptiClip CX-4-TRIPLET-I-cepblit

KoHueBo ctonop OptiClip CA103 289722
MapkwupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
MNepembitka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembluka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740
Kpbiluka koHLieBast Ans knemmbl npoxopaHoi OptiClip EPCX4/3-TRIPLET-cepbiit 289752

[Linsi OptiClip CX-2,5-QUATTRO-I-BU-cunmii; OptiClip CX-2,5-QUATTRO-I-cepbiii

Mapkupogka ans knemm OptiClip MC5 332725

Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722

694



OPTIMA

< KEAZ

HanmeHoBsaHue ApTUKYn
KoHuesoii ctonop OptiClip CA103 289722
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/5 289736
LLyn TecToBbIN OptiClip TX2.5 331820
Kpbilka KoHLeBasi s kKnemMMmbl npoxoaHoi OptiClip EPCX2,5/4-QUATTRO-cepbiit 289757

[Ons OptiClip CX-4-QUATTRO-I-BU-cuHuii; OptiClip CX-4-QUATTRO-I-cepblii

KoHuesoit ctonop OptiClip CA103 289722
MapkupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkupogka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740
Kpbilwka koHueBasi OptiClip EPCX4/4 331835
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» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip KneMmmbl npy>XnHHbIE NPOXOAHbIE
ABYXbAPYCHbIe

- Mo aBe TOUKM CoeMHEHMS C KaX /0l CTOPOHbI NS NMOAKIOHEHNS HECKONIbKNX NPOBOAHMNKOB.

- MpumeHseTcsa ans o6ecneyeHns BLICOKON NNOTHOCTU NPUCOEANHEHUS MPOBOIHNKOB.

+ MoHTaXHas W1puHa: 5 Mm.

- BesonacHoe nofAkio4eHne NPOBOAHUKOB Pas/IMYHOMO TUMa C PasHbIMU NONEePeYHbIMM CeHeHNAMN.

+ [laxke Npu NopK04EHUN NPOBOAHWKOB KO BCEM Tou4KaM, nepenap, ypoBHeii obecneyunsaeT GecnpensT-
CTBEHHbIIA [JOCTYN K COEANHEHNAM HUXHETO YPOBHS.

OptiClip CXDL - 2,5 - 2L - I-BU - cuHmii
I I I

® @ 6 6

OptiClip

CXDL — KneMMbl iByXbAPYCHbIE NPYXUHHbIE

e HomuHanbHoe ceyeHne NPoBOAHNKa KEMMHOM 25
KONopgKu, Mm* '
e KonnyecTso sipycos 2L — 2 apyca
ﬂOI‘IOnHMTeﬂbHOe 0603Ha4YeHNe Ha3HaYeHUs
I — ans $pasHbIX MPOBOAHNKOB I-BU — ang HynesbIX NPOBOAHUKOB
KnemMmbl
@ LigeT kopnyca cepbilif, CUHWIA

» PyKkoBOACTBO Mo Bbibopy

BHewWwHui Bug,

SHSKTPM‘-ISCKGH cxema

CooTBeTcTBYyeT CTaHaapTam [OCT IEC 60947-7-1-2016

Pazmepbl

WnpuHa, MM 5 5
OnuHa, MM 72,7 727
Beicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 49,5 49,5
BoicoTa (DIN-petika NS 35/15), MM 57 57

Beicota (DIN-pevika NS 32), MM - -

HomuHanbHble napameTpbl

HomuHanbHoe ceveHne, Mm* 2,5 2,5
MakcuManbHbIi TOK Harpyaku, A 24 24
HoMuHanbHbIN Tok In, A 24 24
HomuHanbHoe Hanpsxexue Un, B 1000 1000

anICOeﬂVIHVITeHbeIe napameTpbl

Ce4eHne XecTKoro NpoBoAHNKa MUH.-MakKc., MM* 0,2-2,5 0,2-2,5
Ceuyenne xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Make., MM* 24-10 24-10
CeyeHne rmbkoro NpoBoAHNKa MUH.-MaKc.,MM? 0,2-2,5 0,2-2,5
CeyeHue rubkoro nposogHnka AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12
CeyeHue rmbkoro NPoBOAHYKa C KabernbHbIM HaKOHEYHVKOM, 6e3 NNacTMacCcoBOi BTYNKU MUH.-MaKC., MM? 0,2-2,5 0,2-2,5
CeyeHue rmbkoro NpoBoAHIKa ¢ KabenbHbIM HaKOHEYHWKOM, C MIaCTMAacCOBOI BTYNKOW MUH.-MaKC., MM? 0,2-25 0,2-25
[OnuHa CHATUSA U30Nauun, MM 10 10

OTBepTKa, NapameTpbl Wnua, MM 0,5x3,0 0,5x3,0
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< KEAZ
» ApTUKYnbI
HaumeHoBsaHue | YnakoBka, wrT. | ApTUKyn
Knemmbl aByxsipycHble OptiClip CXDL-2,5-2L-I-BU-cuHuit 50 289765
Knemmbl aByxsipycHble OptiClip CXDL-2,5-2L-I-cepbiit 50 289764

» TexHU4eckue xapakTepucTuKn

HanmeHosaHne | 3SHaueHue
KonnyecTso spycos 2
Konu4ecTso Touek NoakoYeHns 4
MoTeHuuansl 2
M30n5ILIMOHHBIN MaTepuan Monnamnp 6.6
Knacc BocnnameHsemMocTtu cornacHo UL 94 Vo
PacueTHoe UMNynbcHoe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpssHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsxeHns III
pynna nsonsaumoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpyxatoLen cpefbl (py akcnnyatauum), °C ot -60 po +130
Tun noaknioYeHns TPYXWUHHBIE 3aXUMbI
LiseT kopnyca Cepblif, CUHWIA
» Akceccyapbl
BHewwHui Bup, | HaumeHoBaHue | ApTUkyn

Ona OptiClip CXDL-2,5-2L-I-BU-cuHuit; OptiClip CXDL-2,5-2L-I-cepblii

MapkupoBka ans knemm OptiClip MC5 332725

MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722

KoHueBoii cTonop OptiClip CA103 289722

Mepembiyka rpebenyatas OptiClip 3X2,5/10 289737

Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/2 289733

] Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
g‘! Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
! | Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
LLyn TecToBbIN OptiClip TX2.5 331820

Kpbllka KoHLieBast Anst knemMmbl npoxopHoi OptiClip EPCXDL2,5-cepblit 289766
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OptiClip

/T MUHN-KNemMmbl

MuHM-Knemmbl cepu OptiClip npegHasHayeHb! 415 NOAKIOHEHNs M pa3BeTBNEeHNS HasHbIX U HYNeBbIX MPOBOAHMKOB, a Takxe
3a3eM/eHns NPOBOAHNKOB. KNio4YeBbiM NperMyLecTBOM Takoro TUna KnemMM SiBAseTCs KOMMNakTHOCTb. MpuMeHeHne Taknux
KNneMM LienecoobpasHo Npu orpaHN4eHHOM NPOCTPaHCTBE, FAe HET BOSMOXHOCTM UCMOMb30BaTb CTaHAAPTHbIE BUbI KNEMM.
Ty NOAKMIOYEHNS TaKNX KEMM — BUHTOBOW M MPY>XKUHHBIA. PaccunTaHbl Ha HanpsixeHue fo 500 B vacToToii 50 M. Matepuan
M3roToB/eHUs: Nonmamma.

» Obuiee pyKOBOACTBO MO BbIbOpPY MUHN-KNEMM

MuHMKNeMmb! npo MuHuKnemmbl 3asemMnsiowme
-
=i=

BHelwHuI Bug,

1%

O—e—0 OTO

CxeMbl L

[uanasoH HOMUHabHbIX CEYEHUI, MM* 2,5-4 25-4

[unanasoH HOMUHanbHbIX TOKOB In, A 24-32 -

[nanasoH HOMUHaNbHbIX HanpskeHuii Un, B 500 -

HagHaveHme npucoeavHeHne GpasHbIX U HyNeBbIX npucoeavHeHe 3a3eMnsIoWmnX
MPOBOAHMKOB nposoaHukos (PEN)
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OptiClip MNHN-KneMMbl NPoOXoaHblie

« MUHU-KnemMmMbl poxofaHbie OptiClip o6nafaloT TMNOBLIMU XapakTePUCTUKaMM, KOTOPbIE MO3BOMAIOT NPUMEHSITb UX BO
MHOXECTBE CTaHAaPTHBIX 1 TUMOBbIX CXEM HUBKOBOJIbTHBIX KOMMNIEKTHBLIX YCTPOWCTB Ha CeYeHne NPOBOAHMKOB 10 4 MM
+ [inanasoH ceYeHNii NPUCOEANHAEMbIX MPOBOAHMKOB OT 0,2 10 4 MM®.

+ OCHOBaHMWe NPOXOAHbIX MUHWN-KNEMM MOXEeT UCMOoNb30BaTbCA AN MOHTaxXa Ha Tvun peek DIN 15.

- HapexHoe npucoeanHeHne kabeneii v NPOBOAOB 3a CHET TPEXTOYEYHOIO LIEHTPUPOBaHWS MPOBOAHMKA B NPU3MaTy-
4eCKOM OCHOBaHWW BTYMKW.

+ BOBMOXHO NpUCOEANHEHME KaK BUHTOBbIX, Tak U rpebeHyaTbix nepemblyek, Apyrux akceccyapos v MapKUPOBKK.

« MpoxofHble 1 3a3eMnsioLLMe KNeMMbl UMeIoT ofiuHaKoByto GopMy/npodunb 1 rabapuTbl.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip CXM - 2,5 - I-BU - 24A - (0,2-2,5) - CyHMi1
I I I I

®©® @ ©® ® ©® ® @ o

HoMuHanbHoe ceveHne NpoBoAHMKa KIIEMMHOA 25 4
Konogku, Mm* ,9;

[lononHuTenbHoe o603Ha4YeHe HagHavYeHNs
I — nns GpasHbIX NPOBOAHUKOB I-BU — ans HynesbIX NPOBOAHWNKOB
KNeMMbl
VanasoH Ce4eHU NPUCoeaNHAEMbIX
@ il L pi 21l 0,2-2,5;0,2-4
NPOBOAHNKOB, MM
e LiseT kopnyca cepblif, CUHWIA
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

BHeluHWI BUg,

OnekTpuyeckas cxema Oo—e—0

CooTseTcTByeT CTaHAapTamM FOCT IEC 80947-7-1-2016

Pasmepb!

LWnpuHa, Mm 5 5 6 6
OnuvHa, MM 37 37 27 27
BoicoTa (DIN-petika NS 35/15), MM 35 35 30,4 304
HoMuHanbHble napaMeTpbl

HomuHanbHoe ceveHve, MM* 25 25 4 4
MakcuMarnbHbIN TOK Harpysku, A 24 24 32 32
HoMuHanbHbIi Tok In, A 24 24 32 32
HomuHanbHoe Hanpsxexue Un, B 1000 1000 500 500
MpucoeanHUTENbHbIE NapamMeTpbl

CeueHne XeCcTKOro NpoBoOHNKa MUH.-MakKC., MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-86,0 0,2-8,0
CeueHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Makc., MM* 24-10 24-10 22-10 22-10
CeyeHue rmbkoro NPoBOAHMKA MUH.-MaKC.,MM* 0,2-2,5 0,2-2,5 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rubkoro npoBoaHnka AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12 22-10 22-10
LN1MHa CHATUSA 3onsaumMm, MM 10 10 8 8
OTBepTKa, NapameTphbl LWAnLA, MM - - 0,6x3,5 0,6x3,5
MOMEHT 3aTHXKU, MUH.-MaKc., HM - - 05 05
Pesbba BUHTOB - - M3 M3

» ApPTUKYnbI

HanmeHoBsaHne | YnakoBka, Wwr. | ApTukyn
MuHu-knemma npoxopHasi OptiClip CXM-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepbiit 100 331821
MuHK-KnemMma npoxoaHas OptiClip CXM-2,5-I-BU-24A-(0,2-2,5)-cuHuit 100 331822
MwuHK-knemMma npoxoaHas OptiClip CMT-4-I-32A-(0,2-4)-cepbiit 100 331803
MuHu-knemma npoxopHasi OptiClip CMT-4-I-BU-32A-(0,2-4)-cuHui 100 331804

» TexHN4eckue xapakTepucTuKn

HanmeHoBaHue | 3HauyeHue
KonnyecTso spycos 1
KonuyecTBo To4ek NoaKIo4eHNs 2
MoTeHuwmans! 1
V130N15LUMOHHbI MaTepuan MNonnamup 6.6
Knacc BocnnameHsieMoctu cornacHo UL 94 VO
PacyeTHoe nMnynbcHoe HanpsxeHue, KB 8
CTeneHb 3arpssHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsixeHus III
pynna nsonsumoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpy>aioluen cpefsl (Npuy akcnyaTauum), °C o1 -60 go +130
Tun noaknioyeHus MpY>NHHbIE 3aXKIMbI, BUHTOBbIE 3aXWMbI
LigeT kopnyca Ceppbiid, cUHMI
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» Akceccyapbl

BHewHu Bug

HaumeHoBaHue

[ns OptiClip CXM-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepbiit; OptiClip CXM-2,5-1-BU-24A-(0,2-2,5)-cnHuii

Mepembiyka rpebenyaras OptiClip 3X2,5/10
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4

MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5

Kpbilwka koHLeBast OptiClip EPCXM2.5 anst npoXoAHO MUHK-KNEMMbI

Cronop koHLeBoii OptiClip CA602 anst n(poxoaHo MUHU-KNEMMbI

Mapkuposka OptiClip MSSWHT

LLyn TecToBbIi OptiClip TX2.5

[ns OptiClip CMT-4-I-BU-32A-(0,2-4)-cuHuii; OptiClip CMT-4-I-32A-(0,2-4)-cepbiit

Kpbilwka koHLeBast OptiClip EPCMT4 anst npoXoaHOM MUHKU-KNEMMbI

Cronop koHLesoit OptiClip CAB02 a5t N(pOXoAHO! MUHU-KNEMMbI

Mapkupogka OptiClip CA509/K2WHT anst npoXoaHOi MUHKU-KNEMMbI

Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA727/10 Anst NPOXOAHBIX MUHU-KNEMM
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA727/2 ans NPOXOAHBIX MUHN-KNEMM
Mepembiyka BUHTOBas OptiClip CA727/3 ans NpoxoAHbIX MUHW-KNEMM
Mepembiyka BuHTOBas OptiClip CA727/4 ans NPOXOAHBIX MUHU-KNEMM
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip CA714/10 ansi NpoXoaHbIX MAHN-KIEMM
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip CA714/2 pns NpoXoaHbIX MUHK-KEMM
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip CA714/3 ans NPOXoAHbIX MUHN-KNEMM

Mepembiyka rpebenyatas OptiClip CA714/4 Ans NPOXOAHbIX MUHU-KNEMM

OPTIMA

ApTuKyn

289737
289733
289734
289735
289736

331818

331807

331819

331820

331806

331807

331808

331812
331809
331810
331811
331816
331813
331814

331815

< KEAZ
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OptiClip MnHn-knemmbl 3aseMnsiowme

« MuHu-knemmbl 3asemnsiowme OptiClip o6nagatoT TUNOBLIMY XapakTEPUCTHKaMU, KOTOPbIE MO3BONSIOT MPUMEHSITb UX BO
MHOXECTBE CTaHAAPTHbIX/TUMOBBIX CXEM HUSKOBOJBTHBIX KOMMNEKTHBLIX YCTPOWCTB Ha CeYeHne NPOBOAHWKOB A0 4 MM?.

+ inanasoH ceYeHwii NPUCOeANHAEMbIX NMPOBOAHWKOB OT 0,2 [0 4 MM™.

+ OCHOBaHMWe NPOXOAHbLIX MAHW-KNIEMM MOXET NCMOMb30BaTbCA AN MOHTaXa Ha Tvun peek DIN1S.

- KoMnakTHoe peLueHne Ans NpUMeHeHNs B yCOBUSIX OFpaHUHYEHHOMo NPOCTPaHCTBa.

- BaseMnsoLLME KNEMMbI UMEIOT 0AUHAKOBYIO hopMy, NPodKb U rabapuTbl C MPOXOAHLIMU Ha aHANOrMYHOE CeYeHne
NPOBOAHNKOB.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6osHayeHus
OptiClip CXMG - 2,5 - PE-I - (0,2-2,5) - PEN

® © @

Cepus OptiClip

e TunoucnonHeHue CCMT — MUHU-KNIEMMbI 3a3eM/ISIOLLNE BUHTOBbIE CXMG — MUHK-KNeMMbl 3a3eMNAioLLMe NPYXUHHbIE

e HomuHanbHoe cedeHne NPoBOAHNKA KNEMMHOM 05 4

KOnopKku, Mm*

[ononHuTenbHoe 0603Ha4YeHne HagHaYeHNs
PE-I — ans 3a3eMnsioLWnX NPOBOHNKOB
KNemMMbl
nanasoH Ce4eHuin NpUcoeanHAeMbIX
6 hil i i n 0,2-2,5;0,2-4
MPOBOAHUKOB, MM
6 LiBeT kopnyca >KENTOo-3eneHbli

» PyKkoBOACTBO Mo Bbibopy

‘ optiClip optiClip

CXMG-2,5-PE-1-(0,2-2,5)-PEN 0,2-4)-PEN

.

BHewHwii Bua,
ks

OnekTpuyeckas cxema 1
CooTBeTcTBYeT CTaHAapTamM OCT IEC 60947-7-2-2016
Pasmepbl
WnpuHa, Mm 5 6
OnuHa, MM 37 27
BoicoTa (DIN-petika NS 35/15), MM 35 307
HoMuHanbHble napamMeTpsbl
HomuHanbHoe ceveHne, Mm* 25 4
MpucoeanHUTENbHbIE NapaMeTpbl
CeueHne XeCcTKOro NpoBoOHMKa MUH.-MakKC., MM* 0,2-4,0 0,2-8,0
CeueHue xecTkoro nposofa AWG MUH.-Makc., MM* 24-10 22-10
CeyeHue rmMbKoro NPOBOAHMKA MUH.-MaKC.,MM* 0,2-2,5 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro npoBoaHnka AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 22-10
CeyeHue rbkoro NPoBoAHYKa ¢ KabernbHbIM HaKOHEYHWKOM, 6e3 N1acTMacCcoBOi BTY/IKU MUH.-MaKC., MM? 0,2-2,5 0,2-4,0
CevyeHue rmbKoro NPOBOAHMKA C KabenbHbIM HAKOHEYHUKOM, C MACTMAaCCOBOM BTYKON MUH.-MaKC., MM? 0,2-2,5 0,2-4,0
LNn1MHa CHATUSA u3onsaumm, MM 10 10
OTBepTKa, NapameTpb! LWAnLA, MM - 0,6x3,5
MOMEHT 3aTAXKU, MUH.-MaKC., HM - 08
Pesbba BUHTOB - M3
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» ApTUKYnbI

HanmeHosaHne
MwHu-knemma sasemnsiolas OptiClip CGMT-4-PE-I-(0,2-4)-PEN
MwHmr-knemma sagzemnsiolas OptiClip CXMG-2,5-PE-1-(0,2-2,5)-PEN

» TexHU4eckue xapakTepucTuKn

HanmeHosaHne |
KonuyecTso sipycos
KonunyecTBo To4ek NofKmioYeHns
MoTeHuuansl
M30n5ILUMOHHBIN MaTepuan
Knacc BocnnameHnsemocTy cornacHo UL 84
PacueTHoe UMNynbCcHOE HanpsixeHwe, kB
CTeneHb 3arpasHeHns
KaTeropusi nepeHanpsixeHns
lpynna UsonsLUMoHHOro MaTepuana
TemnepaTypa okpyxatoLein cpeabl (Mpy akcnnyatauuu), °C
Tun nogkioYeHus

LiseT koprniyca

» Akceccyapbl

BHeLwwHui Bug, | HaunmeHoBaHue

[Ains OptiClip CXMG-2,5-PE-1-(0,2-2,5)-PEN

Kpbiwka koHLesast OptiClip EPCXM2.5 anst npoxoaHo MUHKU-KNeMMb!

Cronop koHLeBoii OptiClip CAB02 an1st n(poxoAHO MUHU-KNEMMbI

MapkupoBka OptiClip MSSWHT

[Lins OptiClip CGMT-4-PE-I-(0,2-4)-PEN

CTonop koHueBoii OptiClip CABO2 ans NpoXoaHON MUHU-KNEMMbI

Mapkupoeka ans knemm OptiClip CA509/K2CWHT

OPTIMA

< KEAZ

Ynakogka, Wwr. | ApTUKyn
100 331805
100 331823

3SHaveHue
1
2
1
Monnamnpg 6.6

o1 -60 po +130
rlpy)Kl/IHHbIe 3a>XWUMbl, BUHTOBbIE 3a>KUMbI

XenTo-3eneHbilit

| ApTUKYn

331818

331807

331819

331807

331871
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OptiClip

/1 KnemMmmbl Push-In

Knemmbl OptiClip Tvna Push-In npeacTtaensioT coboii passuTie Npy>WHHOMO TUNa knemMm v npepnaraioT elwe 6onee ynobHoe noaknioHeHe NPOBOJHUKOB
pasnnyHoro Tuna. [laHHbIN TVM KneMM obecneyrnBaeT BOSMOXHOCTb NPSIMOrO NOAKIOHEHUS OfHOXMIbHBIX MPOBOAHVKOB U MHOTOXMITbHBIX MPOBOAHMKOB C Ha-
KOHeYHWKaMu 6e3 NPUMEHEHNs UHCTPYMEHTA, YTO BbIBOAMUT WX Ha NepBOe MEeCTO Mo CKOPOCTW NOACOEANHEHMNS MPOBOAHWKOB. MPY>XXUHHbIe 3axuMbl TUNa Push-In
13 BbICOKOKa4eCTBEHHOI HepXaBeloLLeii cTany obecneunBaloT HaAeXHOe ra3oHeNPOHMLIAEMOE COeIMHEHNe, YCTOYMBOE K BUOpaLMsM. KneMMbl ycTaHaBnmBa-
10TCS Ha CTaHAaPTHYI0 MOHTaXxKHyo DIN-peliky wupuHomn 35 MM.

OptiClip Knemmbl Push-In npoxogHbie

+ lnanasoH CeYeHuii NPUCOeanHAEeMbIX MPOBOAHMKOB OT 0,2 10 10 MM*.

- MpocToe npycoeanHeHVe NPOBOAHNKOB 6€3 1CMONb30BaHNS AOMOHUTESNbHBLIX MHCTPYMEHTOB.
- NocTosiHHOE ycunne 3axkuMa NPoBOAHMKA.

- VipeanbHo NoAXoAUT ANst IPUMEHEHMS B YCIOBUSX BUBpaLmu 1 yaapoB.

- besonacHoe 1 ra3oHenpoHMLaeMoe CoeAnHeHMe.

- YnobHoe oTcoenMHeHne NPOBOAHNKOB HaXKaTneM Ha KHOMKY.

« YcTaHOBKa MapKMPOBKM B LIEHTPE KNeMMbI 1 cHOKy.

+ KomnakTHble pasmepbl.

- Hannune akceccyapoB A1 TECTUPOBaHUS U MUBMEPEHUIA.

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip CP - 2,5 -1 - 24A - (0,2-2,5) - cepblii
| | T | | |

© @ ® @ 6 ® @

TunoucnonHeHune CP — knemma Tuna Push-In

HomuHanbHoe ceveHune npoBoAHuKa KnemMMHowm 25:4:10
Konopku, Mm* ,9; 4;
[ononHuTenbHoe 0603Ha4YeHNe Ha3HauYeHns
I — ans pasHbIX NPOBOAHUKOB I-BU — ans HynesbIX NPOBOAHUKOB
KNeMMbl

[OuanasoH ceyeHun npucoeanHaeMbix

2 0,2-2,5;0,2-4;0,5-10
NPOBOAHUKOB, MM

@

LiseT kopnyca cepbilif, CUHNI
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< KEAZ

» PykoBopcTBO No Bbibopy

OptiClip CP-2,5- | OptiClip CP-2,6- | OptiClip CP-4- | OptiClip CP-4-I- | OptiClip CP-10- | OptiClip CP-10-
1-24A-(0,2 I-BU-24A-(0,2- | I-32A-(0,2-4)- | BU-24A-(0,2-4)- | I-57A-(0,5-10)- | I-BU-57A-(0,5-

cepbliii 2,5)-cuHuin cepblii CUHUI cepbiii 10)-cuHuii

BHeLHWi Bug,

OnekTpuyeckas cxema Oo—e—0

CooTBeTcTBYeT CTaHAapTam FOCT IEC 60947-7-1-2016

Pasmepbl

WnpuHa, MM 5 5 6 6 8 8
[OnuHa, MM 49,7 49,7 54,8 54,8 62,75 62,75
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/7,5), MM 38,25 38,25 38,25 38,25 43 43
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 45,75 45,75 45,75 45,75 50,55 50,55
HoMuHanbHble napameTpbl

HomuHanbHoe ceveHne, MM* 25 25 4 4 10 10
MakcuManbHbIi Tok Harpyasku, A 24 24 32 32 57 57
HoMuHanbHbI Tok In, A 24 24 32 32 57 57
HomuHanbHoe HanpsxeHue Un, B 1000 1000 1000 1000 1000 1000
MpucoeanHnTenbHbIe NapameTpbl

CeueHue XeCcTKOro NpoBoAHNKa MUH.-MaKce., MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-6,0 0,2-86,0 - -
CeyeHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Make., MM* 24-10 24-10 24-10 24-10 - -
CeyeHue rnbkoro NPoBoAHNKa M H.-MaKC.,MM? 0,2-2,5 0,2-2,5 0,2-4,0 0,2-4,0 0,5-10,0 0,5-10,0
CeyeHue rnbkoro npoBofHnka AWG MUH.-Makc., MM? 24-12 24-12 24-10 24-10 20-8 20-8
[OnuHa cHATUS n3onsuumn, MM 10 10 11 11 12 12
OTBepTKa, NapameTpsbl WnLa, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0 0,8x4 0,8x4

» ApTUKYnbI

HaumeHoBaHue | Ynakogka, Wwr. | ApTukyn
Knemma npoxopaHas OptiClip CP-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepblit 100 331838
Knemma npoxopHas OptiClip CP-2,5-I-BU-24A~(0,2-2,5)-cuHuit 100 331839
Knemma npoxopHas OptiClip CP-4-I-32A-(0,2-4)-cepbiit 100 331840
Knemma npoxopaHas OptiClip CP-4-I-BU-24A-(0,2-4)-cuHuit 100 331841
Knemma npoxopaHas OptiClip CP-10-1-57A-(0,5-10)-cepbiit 100 331842
Knemma npoxopaHas OptiClip CP-10-I-BU-57A-(0,5-10)-cuHui 100 331843

» TexHUYecKUue XxapakTepucTuKn

HanmeHosaHne | 3HaueHue
KonuyecTso sipycos 1
Konu4ecTso Touek NoaKoYeHns 2
MoTeHumans! 1
M180n5ILIMOHHBIN MaTepuan Monuamup 6.6
Knacc BocnnameHsemocTtu cornacHo UL 94 Vo
PacyeTHoe nMnynbcHoe HanpsxeHue, kB 8
CTeneHb 3arpsisHeHns 3
KaTteropus nepeHanpsxeHus III
pynna n3onsLUMoHHOro MaTepuana I
TeMnepaTypa okpyxatoLen cpefsl (npy akcnnyartauum), °C o1 -60 oo +130
Tun nopknoyeHns Push-in
LiseT kopnyca Cepblit, CUHUIA
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» Akceccyapbl

BHewHWiA Bupg, | HanmeHosaHne | ApTukyn
[Dns OptiClip CP-2,5-1-24A-(0,2-2,5)-cepbiit; OptiClip CP-2,5-I-BU-24A-(0,2-2,5)-cuHuin

KpbiLka KoHLieBast ins KnemMmbl npoxofaHoit OptiClip EPCX2.5-cepbiit 289723
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembiyka rpebeHyatas OptiClip IX2,5/2 289733
MepeMbiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/3 289734
MNepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,6/4 289735
Mepembiyka rpebenyaTas OptiClip IX2,5/5 289736
Mapkuposka ans knemm OptiClip MC5 332725
Mapkwposka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
KoHuesoti cTonop OptiClip CA103 289722
LLlyn TecToBbI OptiClip TX2.5 331820

Dns OptiClip CP-4-I-32A-(0,2-4)-cepbiit; OptiClip CP-4-I-BU-24A-(0,2-4)-cuHuit

Mapkuposka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkwupoeka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332721
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembivka rpebeHyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740
KoHuesoti cTonop OptiClip CA103 289722

[ns OptiClip CP-10-I-57A-(0,5-10)-cepelit; OptiClip CP-10-1-BU-57A-(0,5-10)-cuHuii

KoHueBoii ctonop OptiClip CA103 289722
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX6/10 289744
Mepembiyka rpebeHyatas OptiClip IX6/2 289742
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/3 289743
Mapkuposka ans knemm OptiClip MC8 332723
A
;\\b\(fg\f T P Mapkuposka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332720
R N 3



» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus

OptiClip CPG - 2,5 - QUATTRO - PE-I - (0,2-2,5) - PEN

OPTIMA

OptiClip Knemmbl Push-in 3azemnsiowme

+ Hanuune MHOrosipyCHbIX KNeMM v UCMOMHEHWIA Ha TPU 1 YeTbIpe TOYKW NOAKIOYEHUS.
- BallenkvBaloWUIiCs MexaHUaM ycTaHoBkU Ha DIN-peiiky U3 cneumanbHoro cniasa MeTansos, o6ecneymBatoLLmit
HU3KOE NepPEXOAHOE 3MEKTPUYECKOE COMPOTUBIIEHWE U CTOMKOCTb K BUBpaLMsM.
« MpMMeHeHWe cTaHAaPTHBLIX rPebeHYaTbIX NepemMbiyek Ans NPY>XUHHBIX KNeMM.

e HoMuHanbHoe ceveHne NpoBoAHMKa KNEMMHOM
Konogku, Mm*

WcnonHeHwne no KONN4ecTBY KOHTakToB

i

[ononHuTtensHoe 0603Ha4YeHne HasHaYeHNs!
KnemMmbl

(@

[Avana3oH ceyeHuin npucoeauHaeMbIX
NpoBOAHUKOB, MM*

@

LiseT kopnyca

@ ® ® @

OptiClip

CPG — knemmbl 3agemnsiowue Tuna Push-In
25;4;10
TRIPLET — Tpu KOHTaKTa

QUATTRO — YeTblpe KOHTaKTa

PE-I — ans 3a3eMnsoWwmx NpoBOAHUKOB

0,2-2,5;0,2-4;0,5-10

SKenTo-3eneHblin

OptiClip CPDLG - 2,5 - 2L - PE-I - (0,2-2,5) - PEN

@ ® ® @

OptiClip

CPDLG — KneMMbl 38a3emnisiioLLme AByXbapycHble Tuna Push-In
2,5
2L — 2 apyca

PE-I — ans 3a3eMnsiowmx NpoBOAHUKOB

0,2-25

KENTO-3eneHbIn

< KEAZ
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

OptiClip OptiClip OptiClip OptiClip CPC-2,5- OptiClip CPG-4-
CPC-2,5-PE-I-(0,2- CPG-4-PE-I-(0,2- CPG-10-PE-I- TRIPLET-PE-I-(0,2- TRIPLET-PE-I-(0,2-
2,5)-PEN 4)-PEN 2,5)-PEN

BHewwHui BUA,

SHeKTpVI"IeCKESI cxema

CooTBeTCTBYeT CTaHaapTam IOCT IEC 60947-7-2-2016

Paamepbl

WnpuHa, MM 5 6 8 5 6
[OvHa, MM 497 54,8 62,75 62,5 70,5
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/7,5), MM 38,25 38,25 43 38,25 38,25
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 45,75 45,75 50,55 4575 45,75
HoMuHanbHble napamMeTpbl

HomuHanbHoe ceyenne, MM* 25 4 10 25 4
MpucoepuHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHne ECTKOrO MPOBOMHMKA MAH.~ 0.2-40 0.2-60 R 0.2-40 0.2-6.0
MaKc., MM

CeueHue ):(ecn(oro nposona AWG MuH.- 24-10 24-10 _ 24-10 24-10
MaKc., MM

Cedetive ruGKoro nposoaHMKka 02-25 02-4,0 05-100 02-25 02-40
MUH.-MaKC.,MM

CeueHue rubkoro nposogHnka AWG MuH.- 24-12 24-10 20-8 24-12 24-10

Makc., MM*

CeyeHue rnbKoro NPoBoOAHMKa C Kabenb-

HbIM HaKOHEYHWKOM, 6e3 NnacTMaccoBoii 02-25 0,2-4,0 0,6-10,0 0,2-2,5 0,2-4,0
BTYNKU MUH.-MaKC., MM?

CeyeHue rnbKoro NpoBofHMKa ¢ kabenb-

HbIM HaKOHEYHWMKOM, G NacTMaccoBon 0,2-25 0,2-4,0 0,5-10,0 0,2-25 0,2-4,0
BTY/IKOW MUH.-MaKC., MM?

[nuHa cHATUS n3onsuumn, MM 10 11 12 10 11
OTBepTKa, NapameTpsbl WAnLa, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,8x4 0,5x3,0 0,5x3,0

OptiClip CPG-2,5- | OptiClip CPC-4-
QUATTRO-PE-I- QUATTRO-PE-I-
(0,2-2,5)-PEN (0,2-4)-PEN

iClip CPG-10-TRIPLET-PE- | OptiClip CPDLG-2,5-2L- | OptiClip CPDLG-2,5-2L-
1-(0,5-10)-PEN PE-I-(0,2-2,5)-PEN PE-I-S-(0,2-2,5)-PEN

BHewWwHwWi Bug,

SHEKTPVNSCKHH cxema O—OTO—O

CooTBeTcTByeT CTaHAapTamM FOCT IEC 60947-7-2-2016

Pasmepbl

WnpuHa, MM 5 6 8 5 5
OnvHa, MM 73 86,2 82,85 72,7 72,7
BoicoTa (DIN-peiika NS 35/7,5), MM 38,25 38,25 43 49,65 49,55
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 45,75 45,75 50,55 57 57

HoMuHanbHble napamMeTpbl
HomuHanbHoe ceveHne, MM* 2,5 4 10 25 2,5
MpucoepnHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHue XeCcTKOro MPOBOAHNKA MUH.-

* 0,2-4,0 0,2-6,0 - 02-4,0 0,2-4,0
Makc., MM

CeueHve >=Kec>TKoro nposofa AWG MUH.- 24-10 24-10 _ 24-10 24-10

Makc., MM

CeueHve rmﬁkclro npoBoAHMKa 0,2-25 0,2-4,0 0,5-100 02-25 02-25
MMH.-MaKC.,MM

Ceuenue rubkoro nposoaHuka AWG 24-10 24-10 20-8 24-12 24-12

MVIH.-MaKC., MM*

CedeHue rubKoro NpoBOAHMKa C Kabenb-
HbIM HaKOHEeYHUKOM, 6e3 NnacTMaccoBoit 02-25 0,2-4,0 0,5-100 02-25 02-25
BTY/IKU MUH.-MaKC., MM*

CeyeHue rnbkoro NpoBoaHMKa ¢ kabenb-
HbIM HaKOHEYHWKOM, C NNacTMaccoBO 0,2-2,5 0,2-4,0 0,5-100 0,2-25 0,2-25
BTY/NKOW MUH.-MaKC., MM*

[OnuHa CHATUS U30nauum, MM 10 11 12 10 10
OTBepTKa, NapameTphbl LWAMLa, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,8x4 0,5x3,0 0,5x3,0
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OPTIMA

< KEAZ
» ApTUKYSbI

HanmeHosaHne | Ynakoeka, Wwrt. | ApTUKYn
Knemma sazemnsiowas OptiClip CPG-2,5-PE-1-(0,2-2,5)-PEN 100 331854
Knemma sagemnsiouas OptiClip CPG-4-PE-I-(0,2-4)-PEN 100 331855
Knemma sagemnsiowas OptiClip CPG-10-PE-I-(0,5-10)-PEN 100 331856
Knemma sagemnsiouias OptiClip CPG-2,5-TRIPLET-PE-I-(0,2-2,5)-PEN 100 331857
Knemma sagemnsiowas OptiClip CPG-4-TRIPLET-PE-I-(0,2-4)-PEN 50 331859
Knemma sagemnsiowast OptiClip CPG-10-TRIPLET-PE-I-(0,5-10)-PEN 50 331861
Knemma sagemnsioias OptiClip CPG-2,5-QUATTRO-PE-I-(0,2-2,5)-PEN 100 331858
Knemma sagemnsioias OptiClip CPG-4-QUATTRO-PE-I-(0,2-4)-PEN 50 331860
Knemma sazemnsioluas OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-1-(0,2-2,5)-PEN 50 331865
Knemma zagemnsiowast OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-1-S-(0,2-2,5)-PEN 50 331866

» TexHUYecKue XxapakTepucTmKu

HanmeHosaHue | 3HauveHune
[ns OptiClip CPC-2,5-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip CPG-4-PE-I-(0,2-4)-PEN; OptiClip CPG-10-PE-I-(0,5-10)-PEN
KonunuecTso spycos 1
KonnuecTso To4ek NoaKnio4eHns 2
[ins OptiClip CPC-2,6-TRIPLET-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip CPG-4-TRIPLET-PE-I-(0,2-4)-PEN; OptiClip CPG-10-TRIPLET-PE-I-(0,5-10)-PEN
KonuuecTso apycos 1
KonunyecTtBo Toyek noakni4YeHusa 3
[Dns OptiClip CPC-2,5-QUATTRO-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip CPG-4-QUATTRO-PE-I-(0,2-4)-PEN
KonunyecTso spycos 1
KonmyecTBo To4ek NofakIio4eHns 4
[ns OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-I-(0,2-2,5)-PEN
KonunyecTso spycos 2
Konm4ecTso To4ek NoaKio4eHns 4
[Lins OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-I-S-(0,2-2,5)-PEN
KonunuecTso spycos 2
KonnyecTso To4ek NoaKio4eHns 4
[Oins OptiClip CPG-2,5-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip CPCG-4-PE-I-(0,2-4)-PEN; OptiClip CPG-10-PE-I-(0,5-10)-PEN; OptiClip CPG-2,5-TRIPLET-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip

CPG-4-TRIPLET-PE-I-(0,2-4)-PEN; OptiClip CPC-10-TRIPLET-PE-I-(0,5-10)-PEN; OptiClip CPG-2,5-QUATTRO-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip CPG-4-QUATTRO-PE-I-(0,2-4)-
PEN; OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-I-(0,2-2,5)-PEN; OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-1-S-(0,2-2,5)-PEN

MoTeHumans 12
N30naumoHHbIi MaTepuan Monwamup 6.6
Knacc BocnnameHsiemocTt cornacHo UL 94 Vo
PacyeTHoe MMMNynbCHOe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpsisHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsxeHus III
pynna n3onsunoHHoro Matepuana I
TeMnepaTypa okpyxatoLen cpefsl (Npy akcnnyartauum), °C o1 -60 no +130
Tun nogknoYeHns Push-in
LiseT kopnyca XKenTo-3eneHbilit
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» Akceccyapbl

BHewH®iA Bupg, | HaumeHoBaHue | ApTUKYn

[Lins OptiClip CPG-2,5-PE-I-(0,2-2,5)-PEN

Kpbiluka koHLieBast Anst knemMmbl npoxopaHoi OptiClip EPCX2.5-cepblit 289723
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
MNepembliuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembliuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/4 289735
MNepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
MapkwupoBka gns knemm OptiClip MC5 332725
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
KoHueBoi ctonop OptiClip CA103 289722
Lyn TecToBbI OptiClip TX2.5 331820

[ns OptiClip CPC-4-PE-I-(0,2-4)-PEN

MapkwupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembivka rpeberyaras OptiClip IX4/10 289741
MNepembiuka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembliuka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740
Kpblluka KoHLeBas Ans knemmbl npoxoaHoi OptiClip EPCX4-cepbiit 289724
KoHueBoi ctonop OptiClip CA103 289722

Ans OptiClip CPG-10-PE-I-(0,5-10)-PEN

KoHuesoii cTonop OptiClip CA103 289722
MNepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/10 289744
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX6/2 289742
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX6/3 289743
MapkwupoBka s knemm OptiClip MC8 332723




BHewwHu Bug,

MapkupoBka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10

Kpblluka KoHLieBast Anst knemmbl npoxopHon OptiClip EPCX6-cepebiit

[Linsi OptiClip CPG-2,5-TRIPLET-PE-I-(0,2-2,5)-PEN

Mepembiyka rpebenyaras OptiClip 3X2,5/10
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/3
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/4
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5

Mapkuposka ans knemm OptiClip MC5

Mapkuposka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

KoHueBoit cTonop OptiClip CA103

LLyn TecToBbIi OptiClip TX2.5

Kpbiluka KoHLieBast Anst KnemMmbl npoxogHoi OptiClip EPCX2,5/3-TRIPLET-cepbiit

Ons OptiClip CPG-4-TRIPLET-PE-I-(0,2-4)-PEN

MapkupoBka ans knemm OptiClip MC6

MapkupoBka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10

MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX4/2
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3

Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4

KoHuesoii ctonop OptiClip CA103

Kpblluka KoHLieBast Anst KneMmbl npoxopaHoi OptiClip EPCX4/3-TRIPLET-cepbiit

[ns OptiClip CPC-10-TRIPLET-PE-I-(0,5-10)-PEN

KoHueBoit cTonop OptiClip CA103

HanmeHosaHne

OPTIMA

ApTukyn

332720

289725

289737
289733
289734
289735
289736

332725

332722

289722

331820

289751

332724

332721

289741
289738
289739
289740

289722

289752

289722

< KEAZ
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BHewHul BUp,

712

MNepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/10
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX6/2

Mepembliuka rpeberyatas OptiClip IX6/3

MapkwupoBka s knemm OptiClip MC8

MapkupoBka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10

Kpbiluka koHuesast OptiClip EPCX6/3

[Lns OptiClip CPC-2,5-QUATTRO-PE-1-(0,2-2,5)-PEN

Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/2
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/4
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/5

Mapkupoeka ans knemm OptiClip MC5

Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

KoHueBoi cTonop OptiClip CA103

Lyn TecToBbIi OptiClip TX2.5

KpbillKa KoHLeBast ins knemMmsl npoxofHoi OptiClip EPCX2,5/4-QUATTRO-cepblit

[Lnsi OptiClip CPG-4-QUATTRO-PE-1-(0,2-4)-PEN

MapkwpoBka ans knemm OptiClip MC6

Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10

Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX4/10
MNepembiuka rpeberyatas OptiClip IX4/2
Mepemblyka rpeberyatas OptiClip IX4/3

Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX4/4

KoHuego ctonop OptiClip CA103

HaumeHoBsaHue

ApTUKyn
289744
289742

289743

332723

332720

331836

289737
289733
289734
289735
289736

332725

332722

289722

331820

289757

332724

332721

289741
289738
289739
289740

289722



OPTIMA

< KEAZ

HanmeHoBsaHne ApTUKyn

Kpbilwka koHueBasi OptiClip EPCX4/4 331835

[Lins OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-I-(0,2-2,5)-PEN

Kpbilka KoHLEeBas 15 kneMMmbl npoxoaHoi OptiClip EPCXDL2,5-cepblit 289766
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/5 289736
Mapxkupogka ans knemm OptiClip MC5 332725
\’\\Q\’ ‘§>‘
,,\»\"Y ) D Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
R
- % 1
KoHueBoii cTornop OptiClip CA103 289722
LLyn TecToBbIi OptiClip TX2.5 331820
[Ans OptiClip CPDLG-2,5-2L-PE-I-S-(0,2-2,5)-PEN
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/2 289733
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/4 289735
VY Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/5 289736
>
\>, MapkupoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
=
3 &7
G &\, ) Mapkupogka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
R
- % 1
KoHueBoit cTonop OptiClip CA103 289722
LLyn TecToBbIN OptiClip TX2.5 331820
Kpblluka koHLieBast Anst knemMmbl npoxopHoi OptiClip EPCXDL2,5-cepblit 289766
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OptiClip Knemmbl Push-In ans npepoxpanutenen

+ KoMnakTHas KOHCTPYKLUUS KNeMM Ans npepoxpaHuTenei OptiClip SKOHOMUT MOHTaXHOe NPOCTPaHCTBO.

- JepxxaTesnb UMNMHAPUYECKOro NpefoXpaHUTENs COo LUTEKEPOM HaAEXHO GUKCUPYIOTCS B KPaHNX MOMOXEHUSIX.

- icnonHeHust KNemMm co CBETOANOAHBIM MHAVKATOPOM CIY>KWT [N1si CUrHaNM3aLmvmn NeperopaHuns nnaBkoro NpefoxXpaHnTens.
+ Bce knemMMmbl N5 npeiloxpaHnTenei UMetoT 0iMHaKoBYIo hopMy.

- KoHCTpyKLys KneMM obecrneynBaeT NPOCToe pa3BeTBeHWe NOTEHLMana ¢ NoMoLLblo rpebeHyaTbIX NepeMblyek.

#

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3HayeHus
OptiClip CPF-4-HESILA-240V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiit
|

®» e ® ©® ©® 0 © o

Cepus OptiClip

TunoucnonHexHve CPF — kneMMbl npefoxpaHnTenbHble Push-in

ii

HomMuHanbHoe ceveHne NPoBoAHMKA KIEMMHOA 4
Konopku, Mm*

(@)

HESI — knemMma ns ycTaHOBKU HESILED — knemMma ¢ uHamMKaTtopom HESILA — knemma ans npegoxpa-
WcnonHeHue no KonM4ecTBy KOHTAKTOB o
npefoxpaxuTens [LNS yCTaHOBKW NpefoXpaHuTens HUTenel ¢ MHANKaTOPOM
HanpsikeHne NUTaHUsi CBETOBOrO
e P 60,240
vHavkaTopa, B
@ Twun npepoxpaHuTens LUMnMHAprYeckas nnaskas BcTaBka 5x20
e HoMuHanbHbIN TOK NNaBkow BCTaBKu, A 10
[lManasoH ce4eHui NPUCoeANHAEMbIX 09-4
NPOBOAHUKOB, MM* ’
@ LiBeT kopnyca cepblit
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OPTIMA

< KEAZ

» PykoBopcTBO No Bbibopy

OptiClip CPF-4- OptiClip CPF-4-
HESILA-230V- HESILED-60V-
(5x20)-10A-(0,2-4)- | (5x20)-10A-(0,2-4)-
cepbIii cepbiii

OptiClip CPF-4-HESI-

(5x20)-10A-(0,2-4)-
cepbliii

BHewWwH Wit Bug,

SHGKTPVI"IECKBHCXBME O o)

[OCT IEC 80947-7-1-20186, FOCT IEC 60947-7-2-2016,

CooTBeTcTByeT cTaHaapTam FOCT IEC 60947-7-3-2016
Pasmepbl

WnpuHa, MM 6 6 6
[OnuHa, MM 54,8 54,8 54,8
Bbicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 615 615 615
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 69 89 69
HoMuHanbHble napameTpbl

HomuHanbHoe ceveHne, MM* 4 4 4
MakcUManbHbIi Tok Harpyasku, A 10 10 10
HoMuHanbHbIM Tok In, A 10 10 10
HomuHanbHoe Hanpsxexue Un, B 1000 1000 1000
MpucoeanHnTenbHbIE NapameTpbl

CeueHue XeCcTKoro NpoBoAHNKa MUH.-MaKc., MM* 0,2-8,0 0,2-6,0 0,2-86,0
CeyeHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Make., MM* 24-10 24-10 24-10
CeyeHue rnbkoro NPoOBOAHNKA MUH.-MaKC.,MM® 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro nposogHnka AWG MUH.-Makc., MM? 24-10 24-10 24-10
CeyeHue rnbkoro nNPOBOAHMKa C KabernbHbIM HAaKOHEYHIKOM, 6e3 NnacTMacCoBOii BTYNKW MUH.-MaKC., MM? 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro NPoBOAHMKa C kabemnbHbIM HAKOHEYHWKOM, C MIAaCTMacCOBON BTYNKOW MUH.-MakKC., MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
[nuHa cHATUS n3onsuumn, MM 10 10 10
OTBepTKa, NapameTpsbl WnLAE, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0

» ApTUKYnbI

HaumeHosaHne | YnakoBka, Wr. | ApTUKYn
Knemma ans npepoxpanuteneii OptiClip CPF-4-HESI-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepblit 50 331875
Knemma ansi npefoxpaHuTenen ¢ nHavkatopom OptiClip CPF-4-HESILA-240V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepblit 50 331877
Knemma ansi npefoxpaHuTenen ¢ nHavkatopom OptiClip CPF-4-HESILED-B0V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiit 50 331876

» TexHUYecKue XxapakTepucTuKu

HanmeHosaHne | 3HaueHune
KonuyecTso sipycos 1
KonnyecTBo TOYeK NOAKMIIOYEHNUS 2
MoTeHumanbl 1
M30nLMOHHbIN MaTepuan Monnamnpg 6.6
Knacc BocnnameHnsemocTy cornacHo UL 84 Vo
PacuyeTHoe UMnynbcHoe HanpsixeHue, KB 8
CTeneHb 3arpssHeHuns 3
KaTeropus nepeHanpsxeHus III
lpynna UsonsuUMoHHOro MaTepuana I
TeMnepaTypa okpyxatoLen cpefbl (Mpy akennyataumum), °C o1 -60 po +130
Tun nogxnoYeHns Push-in
LiseT kopnyca Cepbiit
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» Akceccyapbl

BHewH®iA Bupg, | HaumeHoBaHue | ApTUKYn

[Lns OptiClip CPF-4-HESI-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiii; OptiClip CPF-4-HESILA-240V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbili;
OptiClip CPF-4-HESILED-60V-(5x20)-10A-(0,2-4)-cepbiii

MapkwupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX4/4 289740
KpbllUka koHLieBast Ans knemmbl npoxoaHoi OptiClip EPCX4-cepbiit 289724
KoHueBoi cTonop OptiClip CA103 289722
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OPTIMA

< KEAZ

OptiClip Knemmbl Push-In npoxogHbie
C TPEeMS N YeTblPpbMsl KOHTaKTaMu

- OpHa U/unu ABe TOYKMN COEAUHEHMS C KaXXA0i CTOPOHbI [/ NOAKIOHEHNS HECKONbKUX
NPOBOAHVIKOB.

- [1BOVAHO pSA, WYHTUPOBaHMA NO3BONSET OCYLLECTBAATH MHAVBUYaNbHOE Pa3BETBIEHNE NOTEHLN-
anos 1 nogaqy NUTaHMs.

» MoHTaXHas wupuHa 5, 6, 8 MM.

- BesonacHoe NoAk/ioYeHne NPOBOAHMKOB Pa3/IMYHOM0 TUMa C PasHbIMU NMONEepPeYHbIMM CeYeHNAMN.

» CTpyKTypa ycrnoBHoro o603Ha4eHus
OptiClip CP - 2,5 - QUATTRO - (0,2-2,5) - I-BU - CuHwWii

®» ® © @ ®© © @

o Cepus OptiClip
e TunoucnonHeHve CP — KNleMMbl MHOrOKOHTaKTHbIe Tuna Push-In
e HoMuHanbHoe ceuyeHve NPoBoAHMKA 25.4:10

KNIEMMHOM KONMOQKWU, MM? T

WcnonHeHne no KONM4YecTBy KOHTaKTOB TRIPLET — Tpu koHTaKTa QUATTRO — yeTbipe KOHTaKTa

i

[dnana3oH ceyeHun npucoeguHaeMbIX 0.2-25:0.2-4: 0.5-10
NpoBOAHUKOB, MM? d 95 U, 3 Uy

@

[lononHuTenbHoe 0603Ha4YeHe HagHauYeHNs
I — ans GpasHbIX NPOBOAHUKOB I-BU — ansa HynesbIX NPOBOAHWUKOB
KNeMMbl
o LiBeT kopnyca Cepblii, CUHMIA
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» PykoBopAcTBO Mo BbiGopy

OptiClip CP- OptiClip CP- OptiClip CP-2,5- OptiClip CP. OptiClip CP-4- OptiClip CP-
2,5-TRIPLET- 2,6-TRIPLET- QUATTRO-(0,2- QUATTRO-(0,2- TRIPLET-I-BU- 4-TRIPLET-I-
I-BU-cuHui 2,5)-I-cepbilii 2,5)-1-BU-cunuin CUHUIA

BHeluHuI BUg,

OnekTpuyeckas cxema

CooTBeTcTBYyEeT CTaHAapTam FOCT IEC 60947-7-1-2016

Paamepbl

WnpuHa, MM 5 5 5 5 6 6
LnuHa, MM 62,5 62,5 73 73 70,5 705
BeicoTa (DIN-peitka NS 35/7,5), MM 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 45,75 45,75 45,75 45,75 45,75 45,75
HoMuHanbHble napamMeTphbl

HomuHanbHoe ceveHne, MM* 2,5 25 2,5 25 4 4
MakcuManbHbIN TOK Harpysku, A 24 24 24 24 32 32
HoMuHanbHbIn Tok In, A 24 24 24 24 32 32
HomuHanbHoe HanpsxeHwne Un, B 1000 1000 1000 1000 1000 1000
MpucoeanHUTENbHBIE NapamMeTpbl

CeueHnie XeCcTKoro NpoBoOHMKa MUH.-MakC., MM* 02-25 0,2-2,5 0,2-2,5 02-25 0,2-6,0 0,2-86,0
CeueHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12 24-12 24-12 24-10 24-10
CedeHue rmbKoro NPOBOAHMKE MIUH.-MaKC.,MM? 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rubkoro npoBoaHnka AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12 24-12 24-12 24-10 24-10

CeuyeHwe rubkoro npoBoAHVKa C KabenbHbIM HAKOHEYHUKOM,

L 2 0,2-2,5 0,2-2,5 0,2-2,5 02-25 0,2-4,0 0,2-4,0
6e3 NnacTMaccoBO BTY/KW MUH.-MakKC., MM
CeueHve rm6Korc1npoaop,t|MKa c KaﬁeanbLM HaKOHEYHUKOM, 02-25 02-25 02-25 02-25 0.2-40 0.2-40
C nnacTMaccoBOU BTY/NIKOU MUH.-MakC., MM
[OnvHa CHATUA U30NAUUK, MM 10 10 10 10 11 11
OTBepTKa, NapameTphbl LWAMLa, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0

OptiClip

BHeLHwWiA BUA,

SHeKTpIA‘-IeCKaH cxema

CooTBeTcTBYyeT cTaHaapTam [OCT IEC 60947-7-1-2016

Paamepbl

npuHa, Mm 6 6 8 8
OnuvHa, MM 86,2 86,2 82,85 82,85
Boicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 38,25 38,25 43 43
BoicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 4575 4575 50,55 50,55
HomuHanbHble napameTpebl

HomuHanbHoe ceyeHune, MM* 4 4 6 6
MakcuManbHbIii TOK Harpysku, A 32 32 57 57
HomuHanbHbIM Tok In, A 32 32 57 57
HomuHanbHoe Hanpsxexve Un, B 1000 1000 1000 1000
MpucoeanHMTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHune >XecTKoro NpoBOAHNKA MUH.-MaKC., MM* 0,2-8,0 0,2-8,0 0,5-10,0 0,5-10,0
Ceuenune xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Makc., MM* 24-10 24-10 20-8 20-8
CeyeHue rmbroro NPOBOAHNKE MUH.-MaKC.,MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,5-10,0 0,5-10,0
Ceuenue rnbkoro nposogHuka AWG MUH.-MaKc., MM? 24-10 24-10 20-8 20-8
[OnuHa CHATUA U30NSUUN, MM 11 11 12 12
OTBepTKa, NapameTpsb WAnLa, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,8x4 0,8x4
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OPTIMA

< KEAZ
» ApTUKYnbI

HanmeHosaHne | Ynakogka, Wr. | ApTUKYn
Knemma ¢ 3-ms KoHTakTamu OptiClip CP-2,5-TRIPLET-I-BU-cuHuit 100 331845
Knemma ¢ 3-Ms koHTakTamu OptiClip CP-2,5-TRIPLET-I-cepblit 100 331844
Knemma ¢ 4-ms koHTakTammn OptiClip CP-2,5-QUATTRO-(0,2-2,5)-I-BU-cuHuit 100 331847
Knemma ¢ 4-ms koHTakTamu OptiClip CP-2,5-QUATTRO-(0,2-2,5)-I-cepblit 100 331846
Knemma ¢ 3-ms koHTakTamu OptiClip CP-4-TRIPLET-I-BU-cuHuii 50 331849
Knemma ¢ 3-Mms KoHTakTamu OptiClip CP-4-TRIPLET-I-cepbiit 50 331848
Knemma ¢ 4-ms koHTakTamu OptiClip CP-4-QUATTRO-(0,2-4)-I-BU-cuHuii 50 331851
Knemma ¢ 4-ms koHTakTamu OptiClip CP-4-QUATTRO-(0,2-4)-I-cepbiii 50 331850
Knemma ¢ 3-Mms KoHTakTamu OptiClip CP-10-TRIPLET-I-BU-cuHuit 50 331853
Knemma ¢ 3-Ms koHTakTamu OptiClip CP-10-TRIPLET-I-cepbiit 50 331852

» TexHN4eckue xapakTepucTuKn

HanmeHosaHne | 3SHaueHue
KonnyecTso spycos 1
KonnyecTBo TOYeK NOAKAYEHNS 34
MoTeHuuansl 1
M30n5ILIMOHHBIN MaTepuan Monnamnp 6.6
Knacc BocnnameHsemMocTtu cornacHo UL 94 VO
Pac4eTHoe nMnynbcHoe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpsisHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsxeHns III
pynna nsonsumoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpyxatoLen cpefbl (Mpy akcnnyataumum), °C ot -60 o +130
Tun nogkno4eHns Push-in
LiseT koprnyca Cepblit, cCUHNIA
» Akceccyapbl
BHewHui Bup, | HanmeHoBsaHne | ApTuKyn

Ona OptiClip CP-2,5-TRIPLET-I-BU-cuHwii; OptiClip CP-2,5-TRIPLET-I-cepblii

MapkupoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
Mapkuposka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
Mepembivka rpebenyaras OptiClip 3X2,5/10 289737
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiyka rpebenyatas OptiClip IX2,5/5 289736
KoHueBoit cTonop OptiClip CA103 289722
LLyn TecToBbIN OptiClip TX2.5 331820
Kpbiluka KoHLieBast Anst KnemMmbl npoxogHon OptiClip EPCX2,5/3-TRIPLET-cepbiit 289751
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BHewHun Bup, HaumeHoBsaHue ApTUKyn

[Lns OptiClip CP-2,5-QUATTRO-(0,2-2,5)-I-BU-cunmii; OptiClip CP-2,5-QUATTRO-(0,2-2,5)-I-cepbiii

MapkwupoBka s knemm OptiClip MC5 332725
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
Mepembliuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpeberyaras OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX2,5/5 *289736
KoHueBo ctonop OptiClip CA103 *289722
LLyn TecToBbIit OptiClip TX2.5 *331820
Kpbillka KoHLeBast ns KnemMMmbl npoxofHoi OptiClip EPCX2,5/4-QUATTRO-cepsiit 289757

[ins OptiClip CP-4-TRIPLET-I-BU-cuHuit; OptiClip CP-4-TRIPLET-I-cepblii

MapkwupoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiuka rpeberyaras OptiClip IX4/10 289741
Mepembivka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembliuka rpeberyatas OptiClip IX4/3 289739
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX4/4 *289740
KpbilLka KoHLieBast Ans knemMmbl npoxoaHoi OptiClip EPCX4-cepbiit 289724
KoHueBo ctonop OptiClip CA103 *289722
KpbilLka koHLeBast Anst knemmbl npoxopaHoi OptiClip EPCX4/3-TRIPLET-cepbiit *289752
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OPTIMA

< KEAZ

BHewHwi Bup, HanmeHosaHne ApTukyn

Ans OptiClip CP-4-QUATTRO-(0,2-4)-I-BU-cuuin; OptiClip CP-4-QUATTRO-(0,2-4)-I-cepblit

MapkvpoBka ans knemm OptiClip MC6 332724
Mapkuposka «1-10» OptiClip MC6/H/1-10 332721
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/10 289741
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX4/2 289738
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/3 *289739
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX4/4 289740
Kpbilka KoHLeBast 151 KneMMmbl npoxofHoi OptiClip EPCX4-cepbiit 289724
KoHuesoii cTonop OptiClip CA103 289722
Kpbilwka koHueBast OptiClip EPCX4/4 “331835

Ona OptiClip CP-10-TRIPLET-I-BU-cuHuit; OptiClip CP-10-TRIPLET-I-cepbliii

Kpbiluka koHueBast OptiClip EPCX6/3 *331836
KoHuesoit ctonop OptiClip CA103 289722
Mepembiyka rpebenyaras OptiClip IX6/10 289744
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/2 289742
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX6/3 *289743
MapkupoBka ans knemm OptiClip MC8 332723
MapkupoBka «1-10» OptiClip MC8/H/1-10 332720

721



» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

OptiClip CPDLK - 2,5 - 2L - MT-N-I - (0,2-2,5) - cepblii

OptiClip Knemmbl Push-in npoxogHbie
ABYXbSPYCHbIE

- Mo aBe TOUKM CoeIMHEHUS C KaX10W CTOPOHbI NS NOAKIIOYEHNS HECKONIbKMX NPOBOAHMKOB.
- MpumeHsieTcs Ans obecneyeHns BbICOKON NNOTHOCTU NPUCOEANHEHUS MPOBOJHUKOB.

- Hannuune ncnonHenus ¢ BHyTPEHHEeN NepeMbl4KOi MeX/y ABYMS YPOBHSMU KOHTAKTOB.

+ MoHTaXHas W1puHa: 5 MM.
- BesonacHoe noakio4eHne NPOBOAHUKOB Pa3/IMYHOO TUMa C PasHbIMU NONePeYHbIMU CeHeHUAMN.

+ [laxke Mpwu NOAKIIOYEHNN NPOBOJHMKOB KO BCEM To4KaM, Nepenap, ypoBHeit obecneunBaeT 6ecnpensTCcTBeH-
HbI AOCTYN K COEAMHEHUSIM HXKHEro YPOBHSI.

®» ©® @ ©

e HomuHanbHoe ceyeHne NPoBOAHNKa KNEMMHOM
Konogku, Mm*

KonuyecTso sipycos

i

JononHutenbHoe 0603Ha4YeHNe HasHaYeHUs
KnemMmbl

@)

[lmanasoH ceyeHunii NpMcoeavHSAEMbIX
NPOBOAHUKOB, MM*

©)

LiseT kopnyca
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OptiClip

CPDLK, CPDL, CP3L — knemMmbl MHorosipycHble Tuna Push-In

2L — 2 apyca

MT-N-I — ansi pasHbix
NPOBOAHMKOB

25

3L — 3 apyca

MT-N-I-T — knemma c

paaMbIKaTENoM S — C nepembIuKoi Mexay spycamm

0,2-2,5

Cepblii, CUHUIA



OPTIMA

< KEAZ

» PykoBopcTBO No Bbibopy

BHeLWHWIA BUA,

OnekTpuyeckas cxema

CooTBeTCTBYeT CTaHAapTam [FOCT IEC 60947-7-1-2016

Paamepsbl

LnpuHa, MM 5 5 5
LOnvHa, MM 72,7 72,7 72,7
BbicoTa (DIN-pelika NS 35/7,5), MM 49,55 49,65 49,65
Beicota (DIN-peiika NS 35/15), Mm 57 57 57
HoMuHanbHble napamMeTpbl

HoMwuHanbHoe ceyeHve, MM* 25 25 25
MaKkcUManbHbI Tok Harpysku, A 24 24 24
HoMuHanbHbIN Tok In, A 24 24 24
HomuHanbHoe HanpsixeHue Un, B 1000 1000 1000
MpucoepuHUTENbHbIE NapaMeTpbl

CeyeHue XeCcTKOro NpoBOAHUKA MUH.-MaKC., MM* 0,2-2,5 0,2-2,5 0,2-2,5
CeyeHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Make., MM* 24-12 24-12 24-12
CeyeHue rubKoro NpoBoHNKa MUH.-Makce.,MM* 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro nposogHnka AWG MUH.-Makc., MM? 24-12 24-12 24-12
[nuHa cHATUS n3onsauumn, MM 10 10 10
OTBepTKa, NnapameTpbl WMLa, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0

BHewwHui BUA,

SHGKTPVI"IECKBH cxema

CooTBeTCcTBYyeT CTaHAapTam [OCT IEC 80947-7-1-2016

Paamepsb!

WrpuHa, MM 5 5 5
OnuHa, MM 107,25 107,25 98,7
Beicota (DIN-petika NS 35/7,5), MM 50 50 831
BbicoTa (DIN-peiika NS 35/15), MM 575 575 90,6
HoMuHanbHble napameTphbl

HoMuHanbHoe ceyeHne, MM* 2,5 25 25
MakcuManbHbIi TOK Harpyaku, A 24 24 24
HoMuHanbHbI Tok In, A 24 24 24
HomuHanbHoe HanpsxeHune Un, B 500 500 500

anCOeﬂMHMTeanble napameTpbl

CeueHue XeCcTKOro NpoBoAHNKa MUH.-MaKCe., MM* 0,2-2,5 0,2-2,5 0,2-2,5
CeyeHue xecTkoro nposoaa AWG MUH.-Makc., MM* 24-12 24-12 24-12
CeyeHue rubKoro nNPoBOAHNKE MUH.-MaKC.,MM? 0,2-4,0 0,2-4,0 0,2-4,0
CeyeHue rnbkoro npoBogHnka AWG MUH.-Makce., MM? 24-12 24-12 24-12

CeueHue rubkoro npoBoAH1Ka C KabenbHbIM HAKOHEYHUKOM,

o N 02-2,5 0,2-2,5 0,2-25
6e3 NnacTMaccoBol BTY/IKU MUH.-MakC., MM
CeueHue rM6Kol'o npoaovnHuKa c Ka6ean2b|M HaKOHEYHVKOM, C 02-25 02-25 02-25
nnacTMaccoBOU BTYNKOU MUH.-Makc., MM
[OnuHa CHATUA U30NALUNA, MM 10 10 10
OTBepTKa, NapameTpsbl WAnLAE, MM 0,5x3,0 0,5x3,0 0,5x3,0
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» ApPTUKYNbI

HaumeHosaHne | Ynakogka, Wr. | ApTUKYn
Knemma 2x-sipycHas OptiClip CPDL-2,5-2L-I-BU-cuHuit 50 331863
Knemma 2x-sipycHas OptiClip CPDL-2,5-2L-I-S-cepblit 50 331864
Knemma 2x-sipycHasi OptiClip CPDL-2,5-2L-I-cepbilit 50 331862
Knemma 2x-sipycHasi OptiClip CPDLK-2,5-2L-MT-N-I-S-cepbiit 50 331874
Knemma 2x-sipycHasi OptiClip CPDLK-2,5-2L-MT-N-I-cepsblit 50 331872
Knemma 3x-sipycHas OptiClip CP3L-2,5-3L-I-cepblit 50 331867

» TexHUYecKue XxapakTepucTUKn

HaumeHoeaHue 3HauyeHue

Ans OptiClip CPDL-2,5-2L-I-BU-cuHwuif; OptiClip CPDL-2,5-2L-I-cepblii

KonnyecTso spycos 2
KonunyecTBo TO4ek NoaKNoHeHUs 4
MoTeHuwnans! 2
M30naUMoHHbIN MaTepuan Nonnamup 6.6
Knacc BocnnameHsemocTy cornacHo UL 94 Vo
PacyeTHoe MnynbcHoe HanpsixeHue, kB 8
CTeneHb 3arpasHeHus 3
KaTeropus nepeHanpsixeHuns III
pynna nsonsumoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpyxaioluer cpefpl (Npu skennyatauum), °C o1 -60 go +130
Tun nopkloYeHns Push-in
LigeT kopnyca Cepblit, CUHUIA
[nsa OptiClip CPDL-2,5-2L-I-S-cepbiii
KonuyecTso sipycos 2
Konun4ecTBo TO4eK NoaKNoYeHns 4
MoTeHunansl 1
M30n9UMOHHbIN MaTepuan Nonnamup 6.6
Knacc BocnnameHsemocTy cornacHo UL 94 \'¢]
PacyeTHoe nMnNynbCHoOe Hanps>XxexHwe, KB 8
CTeneHb 3arpasHeHus 3
KaTteropusa nepeHanpsxeHus IIT
pynna n3onsumoHHoro Matepuana I
TemnepaTypa okpyxaioluel cpeapl (Mpy skcnnyaTaumm), °C o1 -60 go +130
Tvin nopknoYeHns Push-in
LiseT kopnyca Cepbilit
[ns OptiClip CPDLK-2,5-2L-MT-N-I-S-cepbliii
KonnyecTso spycos 2
Konn4ecTBo ToYek NOAKIIOYEHNS 4
MoTeHuwansbl 1
M30NSUMOHHBIN MaTepuan Monuamnp 6.6
Knacc BocnnameHsemocTy cornacHo UL 94 \'¢]
PacyeTHoe MNynbCcHoe HanpsxeHue, kKB 8
CTeneHb 3arpasHeHus 3
KaTeropws nepeHanpsixeHus III
pynna nsonsunoHHoro matepuana I
TeMnepaTypa okpy>caiolei cpeapl (Mpu akcnyaTauum), °C ot -60 o +130
Twvn nogknoyeHns Push-in
LiseT kopryca Cepbilit
[ns OptiClip CPDLK-2,5-2L-MT-N-I-cepbiit
KonuyecTso sipycos 2
Konn4ecTBo ToYek NoAKIIoYEHNS 4
MoTeHuuanbl 2
M30n9UMOHHBIN MaTepnan Monnamup 6.6
Knacc BocnnameHsieMocTu cornacHo UL 94 VO
PacuyeTHoe uMnynbcHoe HanpsixeHue, KB 8
CTeneHb 3arpsasHeHns 3
KaTeropus nepeHanpsixeHus III
Mpynna nsonsunoHHoro matepuana I
TemnepaTypa okpy>xaiolen cpeasl (Mpu akcnyaTauum), °C o1 -60 go +130
Twvn nogknyeHns Push-in
LigeT kopnyca Cepbiit
[ins OptiClip OptiClip CP3L-2,5-3L-I-cepbiit
KonuyecTso sipycos 3
KonuyecTBo To4ek NoAKMIoYEHNs 6
MoTeHuuansl 3
M30n9UMOHHbIN MaTepnan Monnamup 6.6
Knacc BocnnameHsieMmoctu cornacHo UL 94 VO
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HanmeHosaHne ‘

PacyeTHoe nMnynbCHoOe Hanps>keHue, kB

CreneHb 3arpsisHeHus

KaTeropus nepeHanpsixeHus

r'pynna n30MAUMOHHOro MaTepnana

TemnepaTypa okpyxatolei cpeabl (Npy akcnnyatauuu), °C

Tun noaknioYeHns
LiseT kopnyca

» Akceccyapbl

BHewHu Bug,

\§
\\>>/
\>, >

HaumeHoBaHne

3SHaveHue

8

3

III

I
oT -60 go +130

Push-in
Cepbiit

[ins OptiClip CPDL-2,5-2L-I-BU-cuHuii; OptiClip CPDL-2,5-2L-I-cepbiit; OptiClip CPDL-2,5-2L-1-S-cepiit

Mapkuposka ans knemm OptiClip MC5

Mapkwuposka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

MNepembiyka rpebenyaras OptiClip IX2,5/10
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4
Mepembiyka rpebeHyatas OptiClip IX2,5/5

KoHuesoti cTonop OptiClip CA103

LLyn TecToBbIN OptiClip TX2.5

Kpbilka KoHUEeBast s knemMmbl npoxoaHon OptiClip EPCX2,5/3-TRIPLET-cepslit

[ns OptiClip CPDL-2,5-2L-I-S-cepslit

Kpbiluka KoHLieBas Ans KnemMmbl npoxoaHon OptiClip EPCXDL2,5-cepblit

Mapkupoeka ans knemm OptiClip MC5

Mapkuposka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10

LLlyn TecToBbIl OptiClip TX2.5

OPTIMA

ApTukyn

332725

332722

289737
289733
289734
289735
289736

289722

331820

289751

289766

332725

332722

*331820

< KEAZ
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BHewHui Bup, HaumeHoBaHue ApTUKYn

KoHuesoii ctonop OptiClip CA103 289722
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
MNepembivka rpeberyaras OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
MepeMbiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiuka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
[ns OptiClip CPDLK-2,5-2L-MT-N-I-S-cepblit; OptiClip CPDLK-2,5-2L-MT-N-I-cepbiit
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/10 289737
MNepembivka rpeberyatas OptiClip IX2,5/2 289733
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/3 289734
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/4 289735
Mepembiyka rpeberyatas OptiClip IX2,5/5 289736
KpblLuka KoHLIeBast Anst knemMmbl npoxopaHoi OptiClip EPCXDL2,5-cepbiit 289766
MapkupoBka ans knemm OptiClip MC5 332725
Mapkupoeka «1-10» OptiClip MC5/H/1-10 332722
Lyn TecToBbI OptiClip TX2.5 331820
KoHueBoit cTonop OptiClip CA103 289722

Ona OptiClip CP3L-2,5-3L-I-cepblit

Kpbilwka koHLeBast OptiClip EPCP3L2.5-cepbiit 331869
KoHuesoii ctonop OptiClip CA103 289722
MapkvpoBka ans knemm OptiClip CA508/K2CWHT 331871
Mepembivka rpebenyatas OptiClip CA801/5 289746
KoHuesoii ctonop OptiClip CA202 331870
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OPTIMA

S$KEAZ

OptiCli
S - Knemmbl BBOAHbIE cunoble cepun OptiClip KBC ncnonbaytoTes B ka4yecTBe BBOAHBLIX W pacrnpeaent-
\',,,/’{ TenbHbIX Knemm npu cbopke HKY. OCHOBHOE HadHa4eHMe — SNEMEHT NepexofHOro COeANHEHMs anio-
5 | MWHMEBbLIX U Me[HbIX NPOBOAOB CO CreLmnanbHo NoaroToBkon oT 6 o 95 MM?, a Takxke B kayecTse
= . AOMONHUTENBHOTO SNEMEHTa ANs MOAKIIOYEHUS 1 YCTaHOBKN MPOMBILLNIEHHOTO 060PYyoBaHUS B LiensiX

— ‘ nepeMeHHoro UM NocTosiHHoOro Toka Ao 800 B.

tiCli - tiCli - tiClij -
optiClip KBC 6-50/3 OptiClipKBC16-95 | OptiClip KBC 16-95/2

o ] gl ‘
BHeLHWI B, ’ = 'S
“ W (99 \gewr (¥ (00U

‘l. l. k. - Y

) ) ! A =~
Cu-2,5-50;

2 : H _

CeueHue Xubl, MM Al 8-50 Cu/Al16 - 95
Cu-160; Cu - 245;

Imax Makc. Tok, A Al - 145 Al - 220

. 4(2,5-4) 12(16-95)
MoMeHT 3aTskku, H'M 12 (6-50) 20 (16-95)
HomuHanbHoe HanpsxeHne nsonauum Ui, B 800
Knacc roprodecT no ctaHgapty ULS4 Vo

» CTpyKTypa ycnoBHoro o6o3Ha4yeHus

Knemma BBogHas cunoas asonHas OptiClip KBC 6-50 cepas
| | | | |

) @ 6 @ 6

vMetoLLme OAuH BbIBOA;

0 KonnyecTBo psifioB KNEMMHbIX BEOA,0B/BbIBOAOE UMeloLLme ABa BblIBOAa — ABOHas;
MMeloLLMe TpU BbiBOfAa — TPOIHas.

e HomeHknatypHas rpynna KBC - Knemma BBOfHas cunosas

anioMUHKEBbI ceyeHrem 6..50

e CeyeHue NoaKnoYaemMbix NPOBOAHNKOB, MM? MefHbI ceveHnem 2,5..50 - B-50
anoMUHUEBBIA U MefHbI ceveHnem 16..95 - 16-95

e LiBeT usonsuum kopnyca Cepblit, CUHWIA, XENTo-3eneHblit
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» MpeumyliecTsa cepun

BuHTOBOI 3a>K1M obecneynBaeT HagexHoe Kpe- MNacTWKOBbIN YNOp-0orpaHnYnTenb NpensTcTByeT
nneHne NPOBOAHMKA. MOHTaXHbIV BUHT CO LWAULOM nepeaBMKEHWNI0 KOHTaKTHO YaCcTy NPOBOAHMKA NpU
wecTurpaHHoro npoguns (cootsetctayet DIN 912 MOHTaXe ¥ aKcryaTaumn. BoBMoXHOCTb MOHTaxa
rOCT 11738-84). Kak Ha Din-peliky, Tak MHa MOHTaXkHyto nnaTy.
» ApPTUKYnbI
HanmeHoBaHue | CeyeHue NoaKio4aeMbIX NPOBOAHNKOB, MM? | ApTukyn
Knemma BBopHas cunosas OptiClip KBC 6-50 xenTo-seneHas 351041
Knemma BBofHas cunosasi OptiClip KBC 6-50 cepas 351039
Knemma BBofiHas cunosast OptiClip KBC 6-50 cuHsis C:l—_QéE_-E%O; 351040
Knemma BBofHas cunosas aoiiHas OptiClip KBC 6-50 cepas 351045
Knemma BBofiHas cunoBas TpoiiHasi OptiClip KBC 6-50 cepast 351047
Knemma BBofHas cunosast OptiClip KBC 16-95 xenTo-3eneHas 351044
Knemma BBofHas cunosast OptiClip KBC 16-95 cepas 16-95 351042
Knemma BBofiHas cunosast OptiClip KBC 16-95 cuHss 351043
Knemma BBOiHas cunosasi fgoiiHas OptiClip KBC 16-95 cepas 351046
P TexHMYecKue xapaKTepucTUKun
XapakTepuctuka | MapameTp
MaTepuan KOHTaKTHOM YacTu AnoMuHWIA Mapkn AL
Knacc roproyecTy no ctaHaapTy UL94 Vo
HomuHanbHoe HanpsixeHue, kKB 800
Temnepatypa akcnnyaTtauum, °C oT -45 po +105
MakcuMmanbHas TeMnepaTypa Harpesa Npu HOMUHaNLHOM pexuMe paboTsl, °C 70
KnumaTnyeckoe ucnonHeHue v kateropum pasmetlenus no NrOCT 15150 Y3
» MabaputHbie padmepbl (MM)
E E
= [l I
e <
I =
1 |/ i |
B W
B W M
L L
Pasmep, Mmm
WUcnonHeHne
L B H h E w M
OptiClip KBC 6-50 17.8 -
OptiClip KBC 6-50/2 49 29,8 42,8 38 49 35 -
OptiClip KBC 6-50/3 49,6 -
OptiClip KBC 16-95 24
— 86 49 44 60 35 78
OptiClip KBC 16-95/2 42

*K3A3 nmeet npaBo UBMEHUTb FaﬁapMTHble pa3mMepbl, He BNudoLLMe Ha SKcnyaTaunoHHbIe CBOWCTBA.
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